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СТРАЙКИ Й РОБІТНИЧІ РОЗРУХИ 
ШИРЯТЬСЯ В ПІВДЕННІЙ ЕСПАНІІ

РОБІТНИКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
. ДЕПОРТАЦІЙ, ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ

... Федеральний уряд масово депортує
революційних робітників з Венкуверу

__________ ♦—МАДРИД, Еспанія, 6 серпня 
Страйки й робітничі розру

хи поширюються сьогодні в 
містах і місточках південної 
Еслаиії, утворивши одну з най
більш серйозних проблем, яку 
коли мав перед собою респу
бліканський уряд в Мадриді.

Найгрізніціа ситуація для Комісія рішила також дома- Ренета 
уряду е в Альґецірасі й Сені- гатися, щоб еспанська .респу- 
лю, але заідомлешія кажуть, б.ііка була конституційно озна- 
іцо різні іниігХіК та також об- чена як “Демократична Респу-
няті crpaflÿdk.Tii піо радикалі, бліка” Рішення наступило пі 'часті, у боротьбі безробітних 
ні Страйкові ) провідники, ні,, Ьля»гостроЛсуперечки, підчас Депеші до капіталістичної 
внстунаккц-Ліро гн центрально- якої багато Іп іів хотіли дати і преси а Вікторії, І, К , ви 7-го 
то уряду, стараються наклонн- назву: "Демократична Весну серпня повідомляють, то фе- 
ти робітників в інших районах, бліка Праці".

дтГ — В Егл.тнтг т
орденів, які мають 40,000 мона- недавно у Венкувері в звязку
хів та монахинь. Католицька і комуністичними демонстра-
церква в Еспаніі має 5,000 ре- ціями". Імен депортованих не
альиостей, вартість яких офі- подано до публйчного відома,

кільканацятьох поранено, коли цінно обчисляють на 75 міль- Сказано тільки що їх висили-
військо знову стріляло до Йонів пезет (около 6 мільйонів еться тихнем з країни,
страйкерпв. Розрухи в- тім щ,- доларів). Ця сума не включаєУ провіиціональиім парля- 
сті розпочалися вчора вечером, церковних дорогоцінностей, які ..менті у Вікторії, звідки отри- портований.)
коли військо і страйкері стрі- також вартують мільйони ne- мано цю інформацію, дано по- Робітники цілої Канади по- в ,ади ПрИдд,.
лили взаїмно до себе. Ьаіаі" зет. яснеиня, іцо на підставі поста- винні піднести рішучий протест консервативна партія Консер
буржуазних родин утікай до Коли доніданося про рішення нов канадського уряду неп'о- проти масової депортації ре- u;mlvm noflV,1H 14 мандатів а
Гібральтаруг комісії вчора вечером, серед дрібно ніякої судової проібйу- волюційних робітників, то бе- дбера.іи 11 Повни уряі утво-

В Ссвілю відбувається гене- робітництва повстало велике ри для депортації робітників, руть активну участь в боротьбі рить консервативний провідник
ральиий страйк иаУшак проте- обу рення. Робітники під. про- Значить, що у ряд Ьенета де- канадської робітничої кляси. ' t-Tlo.ipi >lkllM Гіу1| тНмієром
сту проти увнзмєння робітні,- видом комуністів влаштувалиj --------.---------------------- :-------------------------- провінції чотири роки тому.
чих пповідннків ta антиуряди похід вулицями міста, на який__  __ _ ,, ...... .,;г . *
ну діяльність Група невідо- напала поліція, щоб його ро- ПОЛІЦІЯ ЗРОБИЛА РЕЙД НА МАДЯРСЬКИЙ ' m м , М1 ,, H,,t 1 онсіпн іти
м„х -.СІЛ старалася роззброїти шмати. Підчас сутички пора- РОБІТНИЧИЙ ДІМ У НЮ ВОТЕРФОРД H С с™ Ч а'іва місця були 
жовніра Він ставив шир і був нено трох робітників Робіт- еч єн*
серйозно поранений. ничі провідники закликали по-

МАДРІ ІД, [Іспанія, 7 серпня налити буржуазний |ч-жім і 
Політична парлимен- встановити робітничу владу.

На мітінгу ухвалено три ре
золюції : одна і них протестує 
головно проти тасудуV" Кемп- 
бела у Венку мері на рік няаниці 
за ного активну у часті, у бо
ротьбі безробітних та домага
ється ного негайного звільнен
ня; дру га протестує проти аре
шту вання тон Стюарта у Вен
кувері, якого обвинувачується 
за “підбурювання війська до 
бунту”, та домагається ного 
негайного звільнення; третя 
протесту*; проти заборони ро
бітничих мітіщін на Маркет 
Сквер та домагається, щоб цн> 
заборону негайно знесено. В 
’’резолюціях протесту*,тьси та
кож проти арештів, іасудів та 
депортацій реііо.іюціііних ро
бітників по цілій Канаді.

Масовий мінні на Маркет 
Сквер закінчився відспіванням 
"Інтернаціоналу”. *

Робітники Вінніпегу запро
тестували проти иоліцінного 
терору, що шаліє по цілій Ка
наді, та проти маервої депор
тації революційних, робітників 

І федеральним урядом. Бенета на 
масовім мітінгу. що відбувся

тарна комісія, яка студіює 
пропоновану мову конституцію Депортовано вже трох робітників і мають наступити дальші
Еспаніі, вирішила вчора пред- 
ложнти законопроект у нарля- 
менті про прогнаний релігій
них орденів з країни і конфі- 
скату церковного майна дер
жавок.

ВНУТРІШНЯ ПОЗИЧКАдепортації, — Влада не виявляє імен депортованих. — Ро
бітників депортують без ніякої судової процедури. — Тої. СРСР ПЕРЕВИЩЕНА 
Кемпбел має бути негайно депортований до Скотлнндії. ______

МОСКВА, 7 серпня 
істті сповістили вчора, що вну
трішня позичка “третього іі

На домагання безробітних 
праці або допомоги уряд 

відповіла* масовими

порту є революційних робітни
ків без ніяких судових ірор- 
мальиостей. Просто депортує, 
кого захоче, без преддоження вирішального року пятирічки' 
яких небудь обвинувачень.

її минулу неділю вечером на 
Маркет Сквер. Мітінг бу в скли
каний старання* Канадської 

на суму 1 мільярд Ш) мільйо- Робітничої Оборонної Ліги.
До зібраних робітників иро- 

2 мільйони карбо- і Мовляли т т. Пенер, Вивюр- 
ський і Бойчук. Головував т. 
Ко.тмен. Промовці росказали 
про останні арешти, засуди й

депортаціями „революційних 
робітників, що беруть активну ау Далі в парлямеиті сказано мів карбованців дістала перс 

було, то наступлять інші де- вищена на 
ванній, але радянська влада 
■будтГ прі і довжати приймати

тюртації, себто, що депортації 
будуть масові.

Далі ПІ С.ІМІ 11-М ill! і ,И НИЩИТЬ- трптттт гтл ггглтгтку; гтпки кож - 
на підставі повідомлень з Вен- „„д робітник в Радянськім Со- Депортації революційних ро-

има) ; посвідки бітників іа їх участь у револю
ційній класовій боротьбі та

деральний уряд депортував

страйкового руху 
В Альгецірасі,' що лежить 

наД Гібральтарським прили
вом. одногі} робітника вбито її

Іякий відсиджує рік вязннці за 
свою активну участь у бороть
бі без|юбітннх, буде негайно 
депортований до СкотляидіТ.
(Депеша Канадської Преси з Дня б серпня в Принс Едвард капіталістичної кляси проти ре- 
Вікторії від 4 серпня повідом- aru?,,.-, віддулися провінцій- волюїуйннх робітників 
лила, що тов. Кемпбел у же-де-1

вказали, що лише масовими 
Протестами робітнича кляса 
Канади може спинити терор

ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД ПРОВА
ЛИВСЯ У ВИБОРАХ.

пальні вибори, цідчас яких, по
валено ліберальний уряд пре- ДЖ. Б. ШО КАЖЕ, ЩО АНҐЛІЯ ПОВИННА ЙТИ 

ЗА ПРИКЛАДОМ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ЛОНДОН, 2-го серпня. 
Джордж Бернард ІІІо повернув 
сьогодні а Радянського Союзу

ска іав, щгі радянеїжа нятиріч- 
ка привалиться, бо не має до
свідчених керівників і добрих 
державних службовців..

“Коли взяти під увагу", ска
зав Що, “які величезні трудно
щі вони вже перемогли, та ті 
успіхи, які вони вже досягай 
ломимо дуже несприятливих 
обставин, включаючи збройну 
інтервенцію нас самих, то дум
ка, що нони Проваляться, вида
ється мені просто дурною”*.

всіх пророцтвах про 
упадок більшовиків", сказав 
далі ІІІо, “бажання було бать
ком думки У нас є багато 
•дурних людей, які бажають, 
щоб цей експерімент мри ва
лимся ■ Але я можу запевнити 
їх, що цього не буде Радян- 
і мдіії і о юз * правильний, а 
"ми ви помиляємося"

і тим переконанням, що пра
вильні відносини існують тепер 
лише в тій країні та що "всі 
інші держави відіграють "ролю 
дурнів".]1| іЖНСІІІ

НЮ ВОТЕРФОРД, II. С, 2-го Опісля поліція зробила рейд
ІІоліція зробила сьо- „ , . іного товариша її забрала ВОЛГА МАК ВПАДАТИ ДО йти іа прикладом Радянського

“Нам треба як найскорше
серпня
годні.рейд на Мадярський Ро
бітничий Дім підчас партійно
го мітінгу и забрала : спис чле
нів КРО’Л, всі книжки, що слу- ......
жили для різних записок, про пер можна сподіватися, що по- ріки Волги 
граму Комінтерну в українській лінія часто буде «впрошеним .'Vі ііілу сігк.у рік. які впадають 

XX) мільйонів до- мові, і статут, всі партійні пфіі- гостем у нас. Тому робітний- л" Волги так, щоб Волі а впа- 
ларів. Він не хотів навіть вга- токоли її начерк тез для про- гво повинно те більше орта- -1-1 1 1 >’ .чотиру.ч хюр: Каспій- 
л\ iiafli, кілько згинуло людей, мовців. У рейді брали участь цілуватися и доставити опір .‘'.кого, Чорного Балтійського 
і сказав, що нанкінський уряд чотири детектїіви й один мавп- всяким" рейдам і люліційному 1 Білої о За дн і роки мають

Рббкор. розпочатися приготттвні праці 
до виконання, нього лляну. Під 
проводом інжішірів Чан.іигіна 
і Хомутова нічнеться будова 
гідвостації зі силою 1 мільйона

(ATI.)
Союзу”, сказав ІІІо у своїм 
домі в Гертфердшайрі. “У 
мене не було найменшого по
няття про те, що Радянський 
Союз і робив такий великий 
посту її. А ми заточу ємося й 
малоіцо з н 11 не. валимося Як-

ЧОТИРОХ МОР.у нього багато літератури.
Є це перші наскоки поліції

h /
Радянська влада затвердила 

ллян про перебудову русла
ІІНГТіа* СПОЛУЧИ-

10 МІЛЬЙОНІВ КИТАЙЦІВ ПЕРЕД Г0Л0Д0В0Ю 
СМЕРТЮ; УРЯД НЕ ДАЄ ДОПОМОГИ

на Робітничий Дім. але.щ те ".V

ШАІІ^УП, Китай, 8 серпня
(ЛІГ)
мільйонам жителів \ навіще
них повінню долинах централь
ного Китаю загрожує голодо"- 
ва смерть перед приходом ве
сни, якщо вони не дістануть 
допомоги, Джин Ирл Бейкср 
запропонував сьогодні, щоб 
частину йадвишки пшениці, 
яка є в посіданні американ
ської фермерські її*, ради, відда
ти Китаєві на умовах довго
термінових кредитів

Бсйкер, дорадник міністер
ства залізниць у Нанкіні, ска
зав кореспондентові дАсосіей- 
тед Прес, що теперішні повіві 
є правдоподібно наїістрашїп- 
шим нещастям Кйтаю в тепер!* 
шнім столітті. Нін і.івіду вав 
міжнародньокі допомої овою 
працею підчас голоду в про
вінціях Шенсі й Каїку в 1930 
році.

повшями, на
Заявивши, що . 1(1 що і подолаємо наші трудно

щі, то лише таким чином, то 
підемо ні прикладом Радян
ського Союзу".

Шо рішуче опрокїГнув заяву 
письменника Г. І Велса, який

не розпочав Навіть серйозного тед-полісмен 
розеліджеіція катастрофи.

теророві.

нанкпкькийХр*! чан кай- АРЕШТОВАНИЙ ЗА “БУНТ”, БО СКАЗАВ, ЩО
ПІП ТАКИЙ САМИЙ, ЯК НОЖНИЙ ЧОЛОВІКЦії має мільйони на війну з ро

бітниками н селянами, які під 
проводом Комуністичної І lap- 
тії боряться за Радянський Ки
тай. але про допомогу для го
лоду нічого населення він на
віть не думає, бо, як каже 
Бсйкер, він навіть не розпочав 
розедіджу вати розміри ката 
Строфи.

Знову Бсйкер пропонує "ри
ту вати" китайців від голодової 
емерти американською пшени
цею не з гу манітарних мотивів, 
але з тим наміром, щоб аме
риканські банкирі, які дадуть 
кредити на ta купно пшениці 11114 говорили, шо Декле-
для Китаю, зр .били д ,6Рий •Г'4 мнимий Гком>'н,ст ' чи“ 
біинсс викликало вражшня,. що він

Г
_____  ^мнн, парових конещ икубу. АНГЛІЙЦІ БУЛИ НА ПОБАЧЕННІ У СТАЛІНА,

де палвано "Волгострои Б у пітпшпп» і~л ai * uni» •» a r*nnunrn
Монтреалу до Тетф.орд Мапїц дова коштуватиме кодо міль- ЛІТпІНОВА И МАКСИМА Г1)г KUlUМОНТРЕДЛ, 5-го серпня

Жака Деклерю з Тетфорд і займався різними ділами ярда карбованців 
Манне арештовано під обвину-1 щоб зробити гроші. В Тет

форд Майне, компактнім мі», 
сточку, де великий вплив маї

Депеша і Москви до амери
канської преси від 29 липня

від радянських провідників. 
Коли Що ііове|піув до готелю, 
ного обступили кореспонденти 
й заснпалгг іанитами про Ста
ліна, але старий хитрун збув 
їх такими словами: "Знаєте, 
про що ми упевнилися?' Ну, 
про те, що н Сталіна вуси дій
сно чорні".

Очевидно, каже далі депеша, 
всі тут, переконані в тім, що 
Ши та інші англійці ставили 
підчас розмови багато- різних 
запитів, які не були маловажні.

Того самої гГдня ІІІо і лейді 
Естор відвідали письменника 
Максима І оркоіЬ, який живе 
недалеко Москви. На другий 
день вечером вони виїхали до 
Берліна.

ваченням \ “бунті" за те, шо
ТРОХ РОБІТНИКІВ УБИТО 

И 00 ПОРАНЕНО.
він у приватній розмові внело- повідомлЯЄ, шо перед СВОЇМ 

і СРСР англійськийкатолицька цержва, Деклерю
увійшов у. конфлікт з попом і БЕРЛІН, 2 серпня Депеша 
малою частиною католицької пресової агенції Вольфа поиі- 
громадй н незадовго зістав дом.іяє і Варшави, що підчас

вив опінію, що пні є таким са
мий, як кожний інший чоловік, 
га що індустрія повинна бути 

Бей.і за ньо-

виїздбм
письменник - Джордж "Бернард 
ІІІо, лорд і лейді Естор та мар
кіз Лотієн були на побаченнівласністю уряду 

го визначено в сумі $2,000, а вчорашніх проти воєнних де- в тов. йосифас Сталіна, гене- 
На прелімінарнім переслухай- мине; рацій в різних сторонах рального секретаря Всесоюзної 

ні він довідався, що * випиті І Іильї.л нбіГт ірох робітників Комуністичної Партії. Ці від- 
у “бу нті" через те, що висло- ! і 'Ні поранено. Поліція стріля- відини, на яких був також при
бив приватно свою опінію про .та .ю робітників у Варшаві, в Сутний тов Максим Літвінов,

Домбри всі.кім басейні та в ін- народній комісар закордонних

арештований )що він не міг зложити його, то
сидить у вязннці до розправи. 

Звідомлення в капіталістич-

попа та інші речі 
Таким чином "бунт" став те- тих індустріальних центрах

Бейкср обчисляє шкоди в 
майні, спричинені теперішніми справ, трева.іи дві годині и де

сять мінут.
Покищо, каже депеша,лемає 

"пеетшхптформзптїгтгрог ггю роз
мову, бо коли вона скінчилася, 

МІСТО МЕКСИКО, 8 серпня, представники преси не могли 
Шіснацять країн, включаю- дістати їх ні від англійців, ні

був арештований за активність пер батогом._якого вживається 
в робітничім русі Однак но- загально проти всякого, хм 
мнет. вцеданнн Канадською ниєміє висловити опінію проти 
Робітничою Оборончою Лігою капіталістичного 
переговорити з Деклерю у вя- та його

І-
СВІТОВИЙ ПРЕСОВИЙ кои- 

I РЕС » МЕКСИКУ.
і

ВИДАНО ПОСТАНОВУ ПРО ГОДІВЛЮ ХУДОБИ 
Й ДРОБУ В РАДГОСПАХ І КОЛГОСПАХ суспільства

особливоінститути,
--------- зниці, ' переконався, що він!в провінції Квебеку, де като-

На підставі теперішньої про- зовсім не є кому ністом, але j лицька церква має величезний чи Сполучені Держави і Мек-
грами, радгоспи й колгоспи, стдк-брокером Він приїхав з вплив. сико, будуть зарепрезеитовані
що займалися годівлею худо
би н дробу, мають збільшити 
їх кількість, протягом згадано
го часу від 20 до 60 відс. По
станова передбачує потрібну | ПЕТЕРСОН. Н. Дж., 1 сер- ноги та кількох ребер
для цього фінансове гіїдтрим- пня. Повітова прекураторія перейшов цими днями- в руки ' ри камські країни
ку та постачання панщ й зерна почала слідство в справі емер- судового ресівера, а до того
для худоби і дробу. ти 71-літньої ЖІНКИ Маргаретн часу був приватним підприєм грес світової капіталістичної

. При успішнім виконанні про-

ЦепМОСКВА, ЗІ липня 
тральний Комітет ‘Комуністич
ної Партії та Рада На роди і х 
Комісарів оголосили сьогодні 
постанову в справі годівлі ху
доби й домашіїього дробу в 
•радянських і колективних Го
сподарствах протягом тепері- 
йінього її наступного року.

В постанові сказано, що пле
кання худоби й дробу стано
вить центральну проблему ра
дянського сільського господар
ства в 1931 і 1932 роках, по» 
дібно як продукція збіжжя бу
ла цертральнокі проблемою в 
1929 і 1930 р.р. -

СТРАЙК ТРАМВАЄВИХ РОБІТНИКІВ У ГАВАНІна світовім пресовім^ конгрес і,

В ПОПІВСЬКІМ ЗАХИСТІ ДЛЯ СТАРИХ ЛЮДЕЙ ГАВАНА. Куба. 31 липня припинився. Якщо компанія 
презентовані ГОЛОВНІ европей- TpaMBatw робітники в цім мі- не відкличе знижки, то страйк 

Захист ські. азійські й латинсько-аме- сті вийшли вчора на 24-годин- лс продовжитися поза 24-го-
ДИНІІИЙ речинець.ний страйк, протестуючи про

ти знижки платні. Гаванська
(Беї сумніву, буде це кон- «

ГАВАНА, І серпня.—Страйк
Паттерсои, шо вмерла в захи- ствбм попа протестантсько преси, яка ніступає інтереси Електрична Компанія заповіла, трамваєвих робітників, що 
сті для бідних старих людей в єпископальної церкви. Гербер- капіталістичної кляси. Комуні що знижка входить в силу з |спершу мав тревати 24 годині, 
поблизькій місцевости Помп- та Кенена Він Лев вже раз за стична преса цілого' світа, днем 1-го серпня. До страйку ! буде продовжитися 
тон Ленкс._ Оглядини тіла лі суджений за побиття гуїногч, вк-тючаючи Радянський Союз, моторменів. і конду кторів при ний час в наслідок заяви пре- 
карем ствердили, що в часі старого чоловіка в тім захисті яка заступає інтереси рофтни- лучилися сьогодні рано робіт зидеита гаванської трамваєвої 
емерти ця жінка терпіла, .юл 1 • інгр СІ V .І нині Н трамваєвих шапах і ;v. . компанії, що жижки платні
зломання одної руки і -одної;"Дім *в Павла для Старих". їсти не візьме ) на' трамваєвих лініях цілком “неможливо уникнути".

. грами, постачання- мяса для на- 
{юдніх мас з ‘Sevenіл^нених 
жеред” буде в 1933 році втроє 
більше, як було в 1927 році з 
усіх жерел 
приватних.

неозначе-

Z
усуспільнених і

■
-

і
І.
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■
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УМЕР ТОВАРИШ ПО ПРАЦІ Й ПО 
ОРГАНІЗАЦІЇ

вицькмм у Львові надають великого значіння й розглядають її,
Гіі.іИ,іщ, як дальший крок польсько-українських переговорів"1.

Як наслідок цих нарад і звільнення Д. Левицького треба 
вважати донесення “Ню Иорк Таймс-а" про обеднання всіх 
ткрашськнх буржуазних партій в Галичині, між якими, цк каже 
'Свобода", “нема приниіпіяльиої різниці". "Свобода" пише,

що- “досі вонил поляки і пробували робити переговори з невід- -------------------- висіюєм про “масові а решту-
повілальними перед україну.уим народом хрунями, а опісля ".Українські Щоденні Вісти" журналістиці. Кожним хоч гро-t в.; пня руських", 
з клерикальними церковними кругами, але й ці мабуть не вдо- принесли сумні вістку помер хи досвідченим робітником ч і у| приїхав на Радянську Укра-
волилнЧіи Лігу Націй, для якої правдивою угодою повинна гов. Евген Крук, довголіти :і хочемо орати. :поб р >зчистити іНу‘в вересні №7 р . ще щух-я' 
бути угода з політичними вибраниями". працівник української револю- українські " журиадістичпо - ре- 1НМ приїхали сюди мої три

j "Свобода" правду в цему випадку пише, тільки промовчує, цінної преси в Сполучених нолюційне поле для майбут
і польська шляхта переговорюванії з ундівцямн, з їх посла- Державах, лілей Комуністичної наших мету оникін. 1 тоді ко року), а в кінці в травні ц о. 

Спільники УНДО з радикальної й соціял-демократичної Партії Америки, член Сонна їй треба напружувати нсГсйліі, приїхала моя дочка, що'-'була 
\ парти були не вдоволені з цих переговорів тому, що їх не. за- ХТО. приходить не вблагана смерті
прошукано на них і вони часто критикували за це у пліви і в. Лі
дери ундівців, ,які добивалися угоди з польською шляхтою ці- цівііИК
чою різних охлапів для кооператив і т. in., сподіючись дістати „ таких роках, коли міг ще ба- Тому втрата така болюча. А 
від уряду' Пілсудського ці охлапи, вмисно, уникали інших утру- тато, багато працювати і дру те говоримо ми над нею не то- радянської влади 

; пуваиь, щоб потім не ділитися з ними цими охлапами. кованим словом і ділом дсщлггГҐДіу, щоб плакати, суму-ватр. М
Подаючи про злуку українських буржуазних партій в Га- справи, для якої служив довгі 'цим товариша не вернемо. ,ш 

личині, "Свобода між іншим пише Ще її таке:
"Поляки вже пробували вести переговори й з політичною 

j партією УНДО, і під напором Ліги (Націй) їх правдоподібно радоксально старий працівник 
т відновлять. Чи УНДО захоче, чи ні, поляки йому пропозицію умер молодим! А,так воно є 

зроблять. Та УНДО боїться само йти на переговори; воно бу-

UKRAINIAN LABOR NEWS то з цього так само не можна 
j робити висновку про "масові 
ареіцтуваиня галичан", як J 
процесу проти російської про
мислової партії чи російських « 
меншовиків не можна робити

T*»-W«**kV *т тнж W ОШШ ■ *• AM о F
Амкатюя bwits. д рошч **ос« сомйїгН
Ммігт—a., at іт* мало отака а*о ruc« от eve at тм* ссемжм «
А геми* АМО М'.Смвое Втвігг ІМ тне С<ТУ ОТ WlMMlTCA Млисто**

те» UNOM тне LAWS от
І

Subscription per year $4 00 (Памяті roe. Fкієна Крука.)

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
refera jua робочого дюіу — іихожггь три разі на тжжісеь: 

у ііеторож. четвер t суботу.
Видавниче Товариство, заінюроороване 

міститься в Українські* Ро

г
х сини інжинєри (в квітні 1927

Вид* Робіоппо-Фарьсіїсчиї 
» Мммобі Редакції. адміністрація Тдруїирн» 
бпшчім Домі, на розі вулиць І Ірнчард і МекІ регор. У Вінніпегу, Має. МИ.

ос гала в Празі для закПічеіКїя 
Старий революційний при- 1 вириває з наших рядів това медичного факультету, 

умер молодимГ умер рицга.
$4 00Передплата на рік

Всі ми працюємо в радяц-
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard At*, and McGregor BV,

ських установах Mat ми від
в iiaumi пра

ці як найбільшу підтримку 
В р.р. 1927 ЮНІ

жалем спорожненого ним міс- посаду професора міжнарод- 
Спрявді ж звучїгГГ-іЖГтст. па- U* не заступимо. Ми констату

ємо це тільки, ЯК ІЛО.ІЮЧНІІ

!
Winnipeg, Man., Canada.

я займав
jiioei—,Редакція за оголошення не відповідає.

нього права в Харківському 
інституті І І.іролнього Госпо- 

ivTiia, а від осеїн 1930 р , ко 
ці це її Інститут переформхвав- 

ре. un місце н-.кішюго товар „ кіликі1 „остійних іііети- 
ша" застуіїц.ть другий-' 
пить той, якому тон. Крук ие-

Т

ДЕМАЙТ І УКР, РЕВОЛЮЦІОНЕРИ - 
СУХЕНЕК І УКР, БУРЖУАЗІЯ

фа'кт.
Одночасно ж знаємо ми добУкраїнський революційний >

де старатися потягнути до переговорів інші партії”. рух по цей бік океану ще ду -
Це правда. І щоб ті інші партії потягнути до переговорів, жс молодий й перші його 

треба перш всего доконати якоїсь злуки з ними, порозумітися 
І і НИМИ не ТІЛЬКИ ЩОДО ІіГдтрИМаИНЯ у годи З ПОЛЬСЬКОЮ Ш.1Я.Х- 

ЗХХ.-УКР,ХІНСЬКИХ ЗЕМЕЛЬ. гою- але й за ціні, що на неї вони погодяться.
Польська шляхта льокаєві заплатить. Про це и мови бути ta собою довгі роки мозольні 

не може. Вона навіть вже почала платити. Львівська преса праці. Ступивши на американ- ЩЙ-ИИЧП.Ь:Ш 1 викупив соиі л, їнською мовою
ступників,’

аст латів, займаю ту ж посаду в 
Харківському Інституті Радян
ського Ь> дівннитва й Праві, 
пишу наукові праці (саме тс-

мерший укра-

о-
сновопо.чожники, вмираючио редав свою iQpou>*fc 1 >< > своє итепер, вмирають молодики

Але тов. Крук ио^ппийХикиЛові'-итюю працею в. |чв .
люційіші пресі покійний тоиа-ІІІК ХНІ НОВИНКИ ІЗЧОТИРИ

пер виходить
І и.ііі'иши принесла «стани і- 

і них відомі вже нашим читачам 
що уряд Пілсудського ви- 

іго суд\ Деманта, який !

Українська й поліська преса 
ми днями цікаві вісти

чиї підруч
ник міжнароднього права), ifo- 

1>о, пишучи ці рядки, сам,,му У,-|ІИЧН|* брошури і статті, беру 
мені приходить на .гадкуі1^*В‘ч1жАвт*Тчвсть

деяк доносить, що жінці застріленого провідника УВО, Головинсько- (-ьку ,емлю в 1913 році, 
го, польська шляхта дала вже посаду учительки, тоді як хоч ві.гдавси революційній бороть 
трішки запідозрілнх в симпатії до трудящих мас учителів но.іь- бі.

він
о,-з вашої газети. Першою г-уи\ t

\.? ію вислав до Галичини слідчого
перевів у Львові й в цілому крані часові арештування серед , 1>ка шляхт;| викидає із шкіл 
революційної інтелігенції й .революційних трудових мас. !s ça- Польська шляхта заплатить льокаям з українських угодов- 
мому Львові арештовані) ибііУрч ПК) ііни.тюїтєни*-Діячів,ДгВ'4-сь-К}ту-^уржх;і:„гих 
дикторів робітничо-селянської ир и, членів ЦК сель-Роб-Е.д-

V громадянському
денька подія, яка, дуже мож- жижтю - (другий рік я t член 
літо, привела її мене на фрот |,к,р., Харківської Секції Нау- 

. цієї праці.
Працюючи на фармі вХГаскі , Куд г\|........... олітичнбї

чеванї в 19Ні році, написав я 
перший донне до “Робітник.2

ту зброю творити.
1 . ' в Клівленді. Свій перший д<

щоб дати и в р\ки сланим ш"... мис. Скорше, її їж .1100.14111! я
тоді и розпорошеним украіи
ським робітничим силам.

“Робітник"

Друковане слово це на 11-е
могутніша зброя в пуках ро-

ттартттптс -плітки- аа іхию^лоиомогу і> мни»ТлтІГйцтва в'ошгеНІ 
л'орічиін "пацифікації", не тільки за допомогу у виловлюванні

вість та інших замкнено ,,. ; ...............тііичо-сслиііську кпи-Ug-арештуванні революційних борців Західньої України, але й
гаріїю “Книжка". Арештованих і іюіиоиерів вислано пере
важно ло відомої своїми страхіттями — торіуруванням та вбив
ствами політичних вяїнів луцької тюрми, а решту вислано до “українську справу 
варшавської тюрми Нронки..

кових Робітників, від недавн і

й тов. Крук буц- одним 1 пер
ших в Сполучених Державах. ' Ради ііудинку Наукових Робіт

ників, остання Харківська мі- 
1 ськ.ї конференція вибрала мене

іа соніз з шляхтою в підготуванні походу через Варшаву на Київ.
Подяка, що її склало вже УНДО Лідзі Націй за те, що вона

що взявся

сказала вирішити порозумінням з поль
сько^) шляхтою, тільки підтверджує, що УНДО цю справу ви- 

Слідом за Демантом прибув і Варшави до Львова нача.р, рішить Щоб допомогти УНДО-ві, польська шляхта звільнила 
департаменту міністерства внутрішні х справ для иаціональ- Левицького з\тікарні. а цей вже обєднує фронт української і 

них меншостей С\ хепек-Сухешкнй, який «враз же по п рибу і - буржуа вії проти трудящих Західньої- України її проти Радян- > країнська робітнича і азе і а в 
тю відвідав особисто голову УНДО, Дмитра Левицького в тю- и,к,„ Україіш. Сполучених Державах, з якою
ремному шпиталі, де відбув з ним нараду, її зараз же після це- | ця льокайсько-собача служба української буржуазії від так т'с|,° -«внзаис імя покійно- 
го Дмитра Левицького випущено на колю. 6\ кається якраз в часі посилення страшного терору польського

Третя новинка к іже, що провід УНДО разом, із своун, пар- (фашизму проти трудящих Західньої України, в часі масових 
лямемтарнок) репрезентацією на езоїх нарадах ухвалив вислати арештувань та катувань політичних вязнів під керівництвом Щоденних Вістей"

іі гак добре розвязання української і судді-ката Деманта.
, .'lira' Націй ствердила, що українські

делегатом на всеукраїнську
в "I'liбітникх , я отримав j-цсезоюзит Конференцію Пау- 

I від тов. Крука листа, 
він, Повідомляючи "мене Про <-■ 
іримаїшя “статті", просив мп- 
сатн^ета.то про Канаду її на,
II ній.

ІІОГО
І! ЯКОХІХ кових Робітників). е 

.Ці факти про мою діяльність
це була першаник

найліпше свідчать, як ставіф,- 
н до мене комуністична партій 

,і радянська Влада.
Гут польські) цензура скоп-

го товариша.
Від “Робітника" до "Укр.

Цей лист, вміщений мого до 
ПІНУ в ‘’Робітник) " II стало Ліг. (фіскуис.іа.) 
ні заохотою. І вірні, що не од-I ТІ.ІрКИ

могила відірвала його від пра-
"Ко.ти він має такі умови 

значить, іцо вій- за- 
Таке

щиру подяку Лідзі Напій
справи, тобто і а те, UH

ного робітника заохотив тоц. праці, ті
продався більшовикам" 
іімсади іі)н і мене ще перед моїм

. ці.Отже Демант приїхав до Галичини арештувати борців
землі під Польщею є нероздільною Частиною Польщі і якщо зволь,,ого руху, а Сухенек приїхав обєднунатн українську бур 1925 році тов. Крук цриї-
буваготь які там “непорозуміння . от хоч би такі, як минуло- жуазію між собою й з польською шляхтою для поборювання хав був до Вінніпегу, де в пер 
річна “пацифікація", то їх повніша вирішувати спільним норо- визвольного руху трудящих Західним України й для підгото- 1111,11 Раз познайомилися ми з
зуміцішм польська шляхта з українською буржуазією. вування спільного наступу через Варшаву на Київ. ним особисто. Він приїхав ир і-

Чстперта новинка, що її подає джерзиситська “Свобода ------------------------------------------------------------------ нювати в "Укр. Роб. Вістях ",
за Газетою "Цю Иорк Тайме", каже. 1 ш> м** різними партіями але... вже на кордоні сказано
в Галичині, за винятком, кочуністичіті. прийшло до злуки, бо ^fiPRITÛ ** ПП PYMVHPhlf 1/1 йому бу ло, що у Вінніпсге та и
як додає від себе "Си нїч і . “між ними партіями (католицькії UUUI І П IIU Г J ПІ J ПііО№гі Канаді взагалі він,, як “гість".
ми організаціями. Мі.'М-м. р.ілнк . і ..ми іі соцїя.і-демократами _______ може залишитися не довше, як

Редак. "УРВ"1 властиво нема приішіпіяльної різниці". три місяці. Так но скінченні
Ці чотири найновіші повідомлення ясно й недвозначно яка- 1 г.ірокп.ієш і ,і u и доноси і ь. Ми є противниками іх, пане к>| () вернув він назад до

одного бокл поглиблюється щораз більша ЙЮ І вересняу в день розпочат- міністре І боремося з НИМИ. Це ]їН) Норку .
прірва між трудящими українськими масами західньо-украін ти шкільного року румунський t й мета, чому ми пр/їйдналисч . ' • • „почитати ми
ських земель а українсь) ю буржуазією усіх її галу зів, а з дру- УР»Д закриває цілковито вели до (румунськ0-фашМського)| ' к' '
1-ОГО як тора Міцніше"закріплюється угода української бур ку скількість середніх шкі.т. , Національного Обеднання. Іду- ШІ1КИ нік>пи ,«■ вертають ' '
жу.нм І мольні, ю цілям ні. саме: 7 учительських семинарів чи разом до виборів, ми хоті- " '

Візьмім ми х )ч би такс “совпадеиіє", як одночасний при- (Румунії не потрібно вже учи ли показати урядові і цілій Мі‘"“к' стали "лним ,Іра“ш' ЖНІИ I10Kli'",J"J " оргашшва.-‘
їзд до Львова СУ 1.1 і........ , йа переведення робгашчо-сс.тяи- те „в), 1 духовний семинап державі, що ми бажаємо боро- и,,Ким' "1Н‘"’НШ0М х Жрашсьм.му ртигнин- Цім. ї^ігрини „ооорон, а
СЬКИХ up...... .... при У XX нек.і - Сххець.....о (хоч хліб і не подорощав, Т. тнея спільно з румунським на- "астих працівників революцій тву сполучених Держав І, “НІШІ. 11 а Дроіооич,. ІДУЧИ
та наради його ) й авільнсішя його зпід = .шав), 2 родом .юйз ру- Н0' к мало. Ми всі щ. Ця Ваша, вт «ча сформувалися

щкрли домашнього господ ■ не ’буржуазією) проти ":hl мол°Д 11 революційнії^нашою
—... ства (на біса" господарської усіх цих спроб комунізму і вся- 

господарствоікнх інших екстремізмів. (Оіі.тс

Крук ДО писання В революцій 
ній пресі. Йе одного навчив піц 
володіти ук|шшським писаним переїздом на Радянську Укра- 
с.товом, як революційним засо 
бом, як засобом кдясового о- ська "Січ", поруч з відомістю 
свідом.іешія й

ви

ту. \ американська гетьман-

орі агпзуваіпої „р,, М«С арештуваиня, пустила 
українських робітників по її а м світ і другу відомість: що я, 
бік океану. мовляв, у Mojü “національні') 1 

Той. Іівгси Крук номер але зраді" зайшов так далеко, що 
його д<*иго.іітіія_ праця для до “дослужився посади юріскон- 
бра працюючих житиме вічів су.тьта ДІІУ".

Перед свіжою ще могилою { 
покійного товариша ми ви -

.1/. .'lii.tllH' l.hllil.
зують на те, як Харкії», 4 червня 1U11 р.

словаюємо своє щире прпле- (Далі все сконфісковано.)
співчуття [>е да кці і

“Укр. Щоденних Вістей", дру ДЕМОНСТРАЦІЯ РЕКРУТІВ.

в похід на чолі з червоним 
прапором, співаючи но дорозі 
революційні пісні і кидаючи 
проти-восині оклики.. В Дро
гобичі привитала їх поліція

ЧОМУ ПАН АРЕШТУВАВ ЛЬОКАЯ.

бх.ю.-сім місяців тому на-1 школи,
зад. Щось там йому закидіиоси. шо вш мав переговорювати зруйноване) 41 гімназію (а ски румунських сенаторів. ) 
із застріленим провідником .УШІ Ь іоіійііськИм. хоч "тоді скільки ще лишилося?) 5 лг Коли др. Залозецький заявив 
УНДО, радикали й епціч і мок и о і вірю у спільній заяві цеів (бо більше їх в Рхмуніі її від імени своєї партії вірність 
питну вали >'ВО и .комуна-л 6 :.і .мломагали 'польській шляхті ; не має ) 8 професійн«К\(Вочи х фашистському урядові Иоріи, 
здушувати "саботажниці". На ділі ж арештовано ного тоді, шкіл (дсііаціоналізауриятн»кІ. то ми писали тоді, що україн
ця і інших, давно вже і і.ї.іьнків.ншх ундівців. ioaçljt за що 37 внщцх'фемісничих шкіл і .4,jська буржуазія продасться рх- 

Був це передвиборчий.час. NT ІДО, радикали й соціял нижчих ремісничих шкіл (ремі ! мунському фашизмові не тіль- 
демократн створили годі спілі ний ниборчИїГольик. І хоч з од синки Румунії не потрібні. її кн за мандати, але й зі страху 
ного бокх 4) кабінет; \ запивали вони угоду з польською шлях-'Потрібні сігураншики).

колиДмитра Левицького зрзштован “РОЗСТРІЛЯНИЙ" м. лозинськии 
ЗАПЕРЕЧУЄ СВОЮ СМЕРТЬ гумовими палками, при чому 

іцуитовано 10 осіб, з котрих 
відразу іасуди.тд 7-ох по 10 
днів, а одного звільнили. ВсіхЛист професора М. Ло пінської о до редакції 

львівської газети “Сила". ізасуджених відставлено до 
тюрми" в Трускавці, де -tx nomme

Як відомії нашим читачам, жовтиблакитна преса в старому краю ДШЦЛічіо^цряВ Ііолггввзнн. 
й по ией бік океану, йдучи слідами за полос ько-иі.тчхстськові пресою.
“поарештувала" масу глтичан на Ра.иокькін Україні, баїатьох і ми-.
“порозстрілювала", а між ними "й професора М. Лозиніокого. іару . .
“арештований" і “роктрідяиий" Лотинськии сам написав листа д 
львівської глзети “Сила", якого пише наводимо не повното, бо поль
ська цензура поконфіскувіла йото.

перед радикалізаці'єв) у країн-
Разом Румунія замикає 154 j ських трудових мас- 1 вона*" 

йшли вони до тих самих сте- ерелніх шкіл. Про нижчі шко хоче диіюмагати румунсьКіч
тою, видавали заяву, пятну ючи г..і тильний рух трудящих За
хідньої України, то з другої
рорнзованих українських мас за голосами й щоб дістати ції ли вже й не згадується. Такті ' буржуазії здушити революцій 
голоси, вони на словах в загали з "себе опозицію до пілсудчнків. вирішальний рік румунського ний рух українських селян і, 
натягали на себе маску “оборонців інтересів українського на шкільництва, 
селеїшя" ніі ІІольшсні торгувалися пілсу дчик.іми за--охлапи"

ПОЖЕЖА В БОРИСЛАВІ.

В середу; 15 липня ц. р. пов
ила з невідомих покищо при

чин пожежа в Бориславі, як.і 
шищила нафтові магазини

робітників.
А зараз сенатор Михальський

для української буржуа сії. Пан не лиібить, коли"льокай дозво- “Час" габетка буковинсько: заявляє, що мета прилучення 
ляє собі з ним іоргувазися. І щоб пригадати том\ льокаєві. буржу азії, що виходить в Чер укр. національної партії до ру
шо вінТтльки дюжин, що він може в пана тільки цросити.лІіь нівцях, подає, що в румунсько- мунського фашизму, щоб Пс- висові з 17 травня ц. р. закльк

сенаті відбулася “перепал j борювати комунізм, що “їду "Товариш, дайте вгдноиїдь -еловою на))тією,—рь-чиськши, s1,rTH.X: . 
пан заарештував голову М 1.40 .'L Левицького та ще кількох ка” між буковинським сенате чи разом до виборів ми хоті^ЛЛгтві"!, відповідаю: трудово-селянською партією ‘
ундівців. ; ром Маєр-Михальськнм і міні ли показати урядові і цілій В алярмах польської її за- російськими меншовик.іми. оі уря ?|НИКИ Ü|gJMAK)Tb КОШ-

я|е всі вже давно І стром промислу її торговії і Ma I державі. щ</ ми бажаємо боро- хідньо-у крашськбі буржуазій і лоруськими соц^ьі-ає мокра і а
на волі, не можна школи рівні ги у вязненнями ]і>еволюціонерів. \ нойлеску. . тися спільно проти усіх цих преси про ‘‘масові арешту ван- ми й т. д. Одначе вже сам и..
Ані слова не чули ми ипвггь w і >дк)і ундівськАшірсси. щоко-. Маєр-Мнхайськнй. як відомої спроб комунізму і всяких ін- ня" українців взагалі і зокру - тональний- склад цих rpVn 
гось з ундівців в тюрмі допитувано, бито, чи щось подібного, пройшов до сенату на лісту іших екстремізмів". Так каж< ма галичан «і? Радянській У (руські, українці, білоруси, єн- :
тоді як щодня чигаємо, -б юмю цінних вязнів страшіцЬ кату уряду Иорги після того, як ; Михальський. країні, знаходиться й моє імя реї, грузини і т і.) сн ічиті V В; ш'аві розійшлася-аляр-
ють, насилують, що т м >р. в мнХ потім находять в ріці др. Залозецький добив торгу з В цему сказано все ясно. між тими, що їх ніби то арені- що ці арешту ванни і мніоті мук, чутка, що уряд задубуе 
або просто puзстрі.іюнг:“:и сі ■ ; втечі" і т. ін. \рядом Румуни. V ' товано, вивезено на Соловець- нічого спільного і наиіон.іль- від 'аги урядникам додатки,

ІЦо ж до Дмитра Левиці.К'Н в ткутмі був він дуже ко- Михальський почав скаржк- Каже та сама, буковинсі.г кі острови чи навіть розстріли-! іюю npitÇTN^.n-i гн, і • « п.т ить на покриття кошт
роткий час. бо по суті свою тк-рму відсидів він цих кілька міся тися в сенаті, що уряд, зами-

До редакції "сили” у Львові. 
Прочитавши в Вашому часо-

ННКІВ, ні, це. • , і .шахтинця- коїіцерну ."Галичини" і римар- 
і ру зиітськими х' ни "ііик и.кі. столярські та колодійські 

ми, CBV» російською нром і
ми.

ік іади. Шкода сятає до 80,000
ки виконувати його накази, а не торгуватися з ним польський му

Але паніть хвязцепь цих \идівціи, як; май. ТІВ НА НАВЧАННЯ ДІТЕЙ.

Довкола “ошандностевих 
заходів".

нема ІШІКіах І7ІЖ -у, ■ ІН урядиичих дітей у
\ жодах. Це бул і

газета, що в Румунії май ж но.
кожний закон призначений личитальні.ців пс в тюрмі, зле в-лтжарт. ас. мого відвідували не тільки ро- каючи

и " і нарешті відві- спричиняється до і би іич І иа.Ра.Мінській >кра- би новим хдаром для м... дер-.
дав його самий начальник міністерства внутрішніх справ та Буковині шириться комун їм, v що деякі < неправдиві. ІМ І п території шмрб Радій- нкціонарів, котрі .«
звільнив його з лічниці. # --це знаходячи там ніякого н.. тих законі» не мають інакі. Ніяких масових, арештувань, ського Союзу праГТює багато бсюглидну неснро-

Імети, як давати хліб різних, зокрема галичан, на Раднії галицьких українців, партій- можність -оплачування навчаи-
:галапасам.

українські

ціонального відпору 'ЗА ЯКУ ЦІН> ЗВІЛЬНЕНО ГОЛОВУ УНДО З ЛІКАРНІ. ськіи ^країні немає. Радянська них і позапартійних, на різних, ни дітей му сіли. 6 заперестатн 
влада ліквідуючи останки навіть дуже відповідальних мі- тни.іати дітей до школи 

слідуючому контрреволюції, арештує від сиях. Коли ж хто з них non. 
часу до часу викриті групи на контрреволюційні [

шкі-1-1 жя, й несе консеквенші ЦЬОІ

Манайлеску відповідає.
Про це говорить нам дальші новннкн. Дмитра Левицького Мені здається," що ви не сто- |

звільнено ціною масових арештувань українських робітників їте на ворожій стопі з кому - про щ ширше в
І селян та трудової інтелігенції. Далі, як "каже львівський kopec- нізмом > і числі.
пондент варшавської газети “АБЦ”, “нараді Сухенека з Д. Де- Михальський (з переляком ),

і
Що воно є так. ми подам ,

Залізниці полекші для уряд- 
,і • - ник їв. будуть незабаром також

знесені.■ it.ii-miii контрреволюціонерів та

(«ІІТСторона 2 СЕРПНЯ 1931.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОV Число 96.
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%Число 96. ‘•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, II СЕРПНЯ 1931. Сторона Зte=

Демаскуйте 16 серпня облуду соціял демократичних жіночих конференцій! - Викривайте 
агентів імперіялізму, що прикриваються робітничими гаслами!

ВІЗЬМІТЬ УЧАСТЬ В МАСОВИХ 
ЖІНОЧИХ МІМАХ 16 СЕРПНЯ!

БЕЗХВОСТИЙ ПТАШОК
це така штікерн.і які Пілсудський дав нам Пиль

не павіїн ту.
— з широчезним

хвостом. Природа його таким запитав- чорнМИЇТйчник
А вже ж дав. Дав нам не

Пава 
птиця А павич 
"госбаїи" А щеДіш ж не дав?Зробіть же J6 серпня ДГОШ 

і протесту проти політики вито-' 
І лоджування й фашистського 
І терору уряду Бенета! Висло- 
I віть свою постанову боротися 
І та соціальне забезпечення від

.і нагородила.
А наш саскатунський павич тільки Польщу, .ще н землю 

безхвостий. ‘‘Хочте вірте. Кожному замордованомі и 
Тюрмі робітникові чи нбртомх 
на демонстрації безробітних

АГЕНТІВ СОЦ. ДЕМ. ТАБОРУ
Конференцій жінок реформ - жав. що є відповідайся

відбуваються в станню війну. Ці пани й пані.

і
хочете не вірте кажу вам 
безхвостий і баста. З котро
го боку не подивіться х т = дав по два метри землі, а*, живі 

v . та хіба можуть їсти землю, бо
куди б нін Не хліба не мають 

йшов, то за ним тягнеться не дати ваш Петлюра українським 
д, робітникам

* . () j Безробіття коштом держави. Відозва Центрального Комітету Жіночої Секції ТУРФДім до
всіх відділів Жінсекнії й до українського трудового 

жіноцтва/ в Канаді. ,

і за
та одиноку допомогу жінкамсток. шо зараз

Европі, е поважним явшем, то- які завзято боряться за ринки 
ловнб коли вони відбувайтеся (справжню причину війни),- ма-

безхвостий. *За поживу; й одяг для дітей 
безробітних, проти сисмаїи
“спід-ап” і проти довгих годйм Коли маси трудового жіноц- пальних послів, не видно мі*
‘праці у фабриках’ тва \ всіх капіТаліСтнчниЇ кра- безробітними, не чути їх голо мрироднин. причеплений

Під проводом Щфкерс Юніо їнах світу голодують н тяжк і су на мітінгах безробітних, во тективський хвіст
обітниці повинні лучв- терплять від безробіття й його тій не організують безробітно

; ліси з революційними юніямм наслідків, соціял - оеформігтп то жіноцтва, вони не- протесту
І її через них боротися за одна- Німеччини, Англії й франції т-tj ктть—проти' розбивання
ковх платню ч.і однак->в\ ро- пі. організують жіночі конфе- 
IÏOTI Г.І поліпшення VMl^All І ренції в Стокгольмі її Відні,

приготовляючи пляни для оО- 
Одинокий шлях визволення дурення мас робітничого н бід- 

жінки $. шл%х.-радянської ро- їіяцько-селянського жіноцтва, 
бітничої жінки. Закони СРСР попуЛяризуючм імперіялістич- 
Д..ЛИ жінці повну рівність. Там ц\ Л if у Націй, 
жінки мають право діяльносте

Тс, саме хотівТому завжди

підготовка ли б лікувати війну гарнимив часі горячкової 
імперія.!істів до війни й коли словами про мир! Наприклад

ці пані і соціял-демократії, ба
Ми були вірні Петлюрі, 

і були вірні Пілсудському,■ного вершккриза сягнула 
Ці жіночі іі|к д- т, і ннн ці соціял жали о паї

Така ЙОГО природа.
А фах: бувший панський евн «ер нірні. . відповів чорио- 

нопас (навіть виродки гаки ь, шлнчник. глянувши на детек- 
можуть робити корисну робо-і ти він
ту поки їх не скалічено). Ko Коли вже розходилися з мі- 
ін ж Петлюра почав будувати тіні у то один із стрільців звер-

а*те-
персконаїи, шо 

щоб Ііріян, представник французізбіраються.демокартн
заслоною пацифістських фра1 кого імперіалізму,

х полі
цією робітішчих ГОЛОВ, проїв, 
капіталістичного терору. Б 
вони служать інтим справам 
Вони лепечуть щось про робіт 
ннцтво та про його Жіноцтво у 
своїх сальонах і говорячи ро 
бітничі гасла (час від часу 
вони ними тільки прикриванні

застоїть
прикрити підготовки імперій V мир, що бранінг. представиш 
.штів, головно зараз, коли1 німецьких банкйрів, який зара 
kôVic 6-ї і дує тьс.я ВОЄННИЙ фроіГ: і здушує німецький революцій- 
проти Радянської о Союзу. ний рух, стсіїть за мир; що Гу- 

представниками вер архіїмперіяліст Сполуче- 
іі Відер них Держав, який править Фі- 

ській конференціях є провід лііпнами й Ніка(нн вою си.юі 
французьких: зброї, стоїть за мир! Розумі- 

і бритійських соціял-дс'мокр і ється, МекДоналд..* їхній діду;
але кожна жінка робітничії 

МекДона.ідами, Цер клнси повинна зрозуміти, ні"

праці.
цей птах по- нувся дії .свого команданта іімасну державу 

пав в будівничі.
Лому сказали: ти свинопасі

спитав: т
Головними Чому ви не дали тому ио- 

,оч дурний, але нам таких : ликові в іуби* НенТіо боялися?
Шо, я боявся?! Таж коло

на Стокгольмській
треба. Причепили йому до 
шапки чорного шлика"и пусти мене стояло двох детективів.

А мені таки здається, що

•Під гаслами робітничої кля- 
нскіди, де вони собі виберуть си такими, як “однакова плат- 
Там є справжнє забезпеченії, і ни за однакову працю" й “за- 
материнства, там робітниця до безпеченнн материнства", і;і 
стає 8 тижнів відпочинку з п.га- конференції приготовляють 
тнені перед породами іі після дальше поневолення робітнії- 
породів, там комунальні кухні, j imrn жіноцтва. Вони зробили 
пральні, доглядання дітей і т 

твільнили жінку. Там та 
слн "однакова платня За’одна? 
кону роботу”є живий факт.

І Радянський Союз є тою 
країною, що її світові імперія 
.тісти плямують розбити. І це 
Гтони хочуть іробити за допо
могою соціял-демократів.

Комуністична Партія Канади 
кличе робітниць ÿ незаможних 
фармерок Канади запротесту
вати Ні серпня проти імперія- 
л(стичної війни й в обороні 
Радянського Союзу! Здема- 
скуйте фїрогів робітництва!
Ставайте членами партії, що 
бореться -а жінок робітничої 

Комуністичної Партії

ники німецьких. свої діла.
Українські пагін й підпанки 

вислугову ючись перед канал 
ською буржуазією, орі авізу

ти.
тів, жінки, шо плентаються в Тепер він самий хвалиться, боялися, щоб безробітні не да 

іцо "за українських часів” бив ли вам бобу 
і їм селян за що попало, голов-

хвості за
пбкіями й Бойку рами, катами) під МекДоналдовим режімоу 
революційної ’ робітничої К.1И тисячі

З облесливими словами, вбито бри І міськими військами, 
під покришкою гасел, що зву Це є той мир, 
чать. як майже гнібгіннчі. вони ‘ .МекДона.ІЛ1 
ЄЦодіЧіТі-ец ІН*1 | Г 1 * па маніть:L.—,- ДшДТДІІСІЬ ЖШиК .Дії

Що, мене вони били б? 
ю коли не хотьти слухати йоі і Ти шани, що та і крани і,кн ч

і часів я бувало як прийду до 
Хто читав, або памнтає, пі > господаря, як крикну ііа него, 

тоби.Ш ... Ііе^люрірські ЧОРНО то він дає MCI-, nom я vniiy.KVi- 
плнчгіики в Галичині, коли дн ні 
тоювали під керівництвом Піл- , аїв. аж шкіра тріщить.

віть д.ін цето шд проводі» 
своїх жінок

індійських робітників
жінок у країн 

ських робітників І фармеріь 
щоб і- їх втягнути тіа- ту самі 
службу. Сіті—рьші- жоа-тобл* 
китні "т-ва ім. Лесі Українки 
є затягнені на службу воротії 
робітництва, й більшість йол 
членства сама того не розум:
ТОЧИ, йде . проти СВОЄ І КДЯСІ 
на слу жбу її ворогів.

16 серпня по цілій Канаді зі

то наказів.си
ЯКІнаругу над цими кличами, 

мають справжній зміст для жі
«а яким стоїті

ні

то з'їсть стільки на-реформістів вони є тільки фра
зою. під якою вони зміцню
ють раціоналізаціиііі плями к.і 
віталістичної клнси. заохочу
ють дискримінацію проти за' 
мужніх жінок. Ці зібрання ма
ють за завдання виготовити 
методи, щоб ними зломити ре
волюційні вибухи трудового 
жіноцтва й підпорядкувати їх 
воєнним плином імітеріядістич- 
ної буржуазії.

Все більше Й більше робіт 
ниць нині дізнаються, що тілі - 
ки комуністична партія її рево
люційні. юнії ’можуть дати їм 
провід В боротьбі проти злид
нів н визволити їх з невільниц
тва.

16 серпня комуністична пар
тія влаштовує масові мітішт, 
для викриття змісту них між
народні жіночих конференцій 
й вияснити масам трудового 
жіноцтва досягнення жінок н 
Радянському Сокїзгг 

В Канаді жінки різних соція.і- 
уїх)донських утрутіувань, неза
лежних партій, йдуть слідами 
отих старокраєвих лань, вислу- 
гову.ючись буржуазії. Коли 
тисячі робітниць в Канаді є по
збавлені праці, коли жінк# іі 
родини безробітних голоду- 
ніть, коли власники никидаюті. 
їх з помешкань за незаплачен- 
ня ренти, то тих лань із ебціял- 
утодонських партій, жінок 
тих домініяльних та провінціо-

мільнони робітниць і бідніть- мократок в європейських КОІІ
то-ференціях заохотила їхніх 

Конференція жінок Бритій наришок і в Канаді. Дгнес Мек- 
ської Партії Праці в Бруксел Фей.і, мнепе Вудсворт, Бетриі. 
ясно показала ту лінію, що її Бригден. Мері Мекіїеб і іи.

незалежної партії праці й по- 
одна- дібннх до неї організацій ніє

них селянок цілого світа. •удського проти радянської 
ірмії за те, щоб Галичина була 
і ід Польщею, тому повторяти України 
іе треба, що таке “чорношлич 
інки", (ідним словом 
іайчорніша ганьба з так зва
ного ‘.‘національного Визволь- 
юго руху”. 1

Ти зате ж ці селяни бука
ми та вилами вигнали вас т 

відповів робітник, 
що якр.і і надійшов и чув ту 

Добре то писав вашконференції’ репрезентуіта це ро імову
"Укр. Голос", що зійти бог, що 
рибній що не дав отаким це-.

По перше
нова платня та однакову при країни, поширюють таку’ саму

І Іеред обличчям

гаслами проводом жіночого денарта 
менту КПК та революційнії' 
тредй-юній і жіночих масовії) 
організацій відбудуться масо 
ві мігшій жінок-робітниць і 
бідняцьких фариерів. Ми кли 
чемо всі відділи Жіночої Сек
ції ТУРФДім взяти в цих мітіп 

аьіь—втеайтісні

цю, забзпечеуіід„ материнства пропаганду 
" і V. ill. вони хочу ть переконати найбільшої кризи і безробітті 

вони справді в Канаді, де десятками

хол кілкам-державою правити
Отже цей пташок є тепер Зі На тому її закінчилася роз- 

Саскатуні її тут з одним реие-^мова, чорношличник замовк," 
татом є лідером різних проти, бо детективів вже не було ко- 
хобітничих вибриків, посилаю ло- него, й він тільки скреготав 
їй на них збаламучених ним і зубами, 
їв. стрільців.

Коли тут т. Ссмбай мив віче 
а Укр. Роб. Домі, то він зор- 
; авізував 41) стрільців, щоб 
розбити віче. Але це йому не 
вдалося. На початку стрільці 
лу хили з упередженням, очі Телеграма той. Метрове і,кому, 
суючи сигналу, а потім так і і

тисячробітниць, шо
репрезентують робітничі Інте-І робітниці шукають праці, ц 
реси, коли В ДІЙСНОСТІ!-їхня по-1 
літика є знижка заробітної 
платні, система “спїд-ап", вп

не мають програми бо 
“го-

ЖІІІКИ
ротьби, їхня програма 
лодуйте спокійно, а коли прий
дуть вибори 
мене”.

ІігіроЛітнин.к.шси
Канади!

гах активну уч
тому порозу мінні з ЖІІІОЧИМІ 
революційними організаціями 
дати своїх промовців, які по

голосуйте накинсішя замужніх жінок з ін
дустрії. Вони не створили про
грами боротьби проти нерівної 
платні, довгих годин, нічної її 
небезпечної праці для жінок 
Слова симпатії є одиноким іа-

Ямночіііі ДіТМ/ПІШМІ НІН
,'ілтшртіі Пашиш. ДЕКАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ 

КУЛЬТУРИ В ГРУЗІЇ
А тес МекФсйл проповіді, 

що щоб побороти війну, голо
су lire за доларом на “миров 
крісло" в університеті KST кож
ний долар, шо його голосуєте 
на війну! Вони підтримують .Пі

втіні викрити справжню суті' 
не тільки соціял-реформістич 
них жіночих конференцій І 
Стокгольмі й Відні, але -й ро 
боту жіночих жовтобпакитни 
організацій в Канаді.

СКАСУВАННЯ ПРАВ ІІОЛІТ-
вялнів у Польщі.собом їхньої активности проти 

цего, а на ділах ці провідники Голова БУЦИК тон. І . І Иег- 
лухалися промови, що зовсім ровськнй ,,держав із Тифлісу 

забули, коли той сигнал мат

т
.“Курієр Львовскі” з дня 10 

липня подає: ,
“З санаційних кругів пові- 

комун:- домляюТь, то в міністерстві 
І стичної партії, одинокої на))- справедливосте кінчаються 

за визволення праці шід тюремним регулямі- 
ним, в яком\ між іншими пред- 

Робітниці й бідняцькі фар- бичується зрівняння політвяз- 
ПОВИННІ' здема- НІН з-кримінальними злочинця

ми щодо поведінки 1 ними 
Уряд пояснює це ТИМ, що UO- 

органі- літвязні це звичайні вороги не 
тільки устрою але іі держави, 
і тому нема причини з політ- 

сентиментальниіі фемі- і вяхнямц обходитися інакше,

їх Націй і атаку ють, як їхні єв
ропейські сестри. Радянський 

вони

жіноцтва роблять тс саме, що 
й всі реформістичиі юїтінні лі-

вони зраджують робіт Союз. Всю свою силу
телеграму такого змісту:

‘‘Від і міч п і керівних органі- 
запій і всієї пролетарської гро- 

іриводу тою, куди їх водили м а де ь кости Радянської Грузії 
солись різні птахи і петруше- 
тичівсько - петлюрівського та-

5ути. А найголовніше, .що пі 
раз між стрільцями є тертя

Товаришки! Наша, останні 
конференція пройшла під ru 
слами звороту на шлях клясо 
віії боротьби. : Тож ділом но 
кажім, що ми справді робим-

дери,
ниць в боротьбі. Забезпечення І спрямовують проти 

мн-^ НІН оматеринства, що во
проповіду ють, uv є безилати: ' тії,"Ч“1цо стоїть 
але таке, що його мають рила жінки.

збори, шо відбулися під голо
ву ванним голови ЦВК Грузії 

юру, а куди -їх ведуть «ара « тон м,наради в день відкрит
ії і безхвості павичі.

зворот, шо ми виходимо з рам 
дів нашої відрубносте- від за 
гального

чувати самі робітники. 
Друге

каннна

гя виставки української кул\,- 
2 серпня відбувався тут мі- тури, надсилає палкі вітання в 

гінг на Маркет . сквер,
Їсзхіюєїин пташок хотів про 
вотгати, але також -не вдало-

■ противоєнна бал . і мі рки Канади 
на конференції має кувати цих фалшивнх друзів 

жінок робітничої клнси 16 сеі>- 
шія! Одинока лінія 
заціи іі .клясова боротьба ви
зволить робітниць, а не хороб-і

робітничогіх, руху
то неп нашій особі робі) никаім і “ЇІо 

іосшіикам Радянської України. 
Йаянська І ручія тепер стоїть 
перед значним історичним фак- 

декадником ук|іаінської

але як частина загального к 
надського робітничого жіноц 
тва йдемо разом з ними в кли 
совій боротьбі!

зміст пацифісти.чиих гасел и 
, популяри іацію Ліі н І Іацій . ! 
га Націй є зна(ніддям бритій- 

Нон і
я, хоч коло него стало ходило 

двох'детективів, ЯКІ все ЙОІ ) 
намовляли, а заразом і стерег
ли, щоб безробітні бува не, ві
дірвали й крилів Бо що вже 
варта тоді птах без хвоста - 
без крил.

імперіялізмуського
складається з агентів европей- том

культури. Декадник є яскра
вий покизник величезних УСПІ-

, - ...... .. . - 1 -- -
хін лєпінської національно

Центральний Комітет 
Жіночої Секції ТУРФДІМ.

ЛИВІШ
як з .кримінальними .ських імпсріялістичних дер- НІЗМ

V
І по

літики. Декадник української 
культури, що проходить 1 ве
ликим успіхом є міцний фун
дамент дальшого тближення 
робітників і колгоспників Ра
дянської України і Грузії. На 
боротьбу ні виконання вели
чезних завдань соціалістично- 

А що робила б свиня, ки- іо будівництва! Хай жлТие 
1и б во*і так мала роги ? 
запитав його один безробітний 

Ти, чехословаку, чого об
зиваєшся? визвірився він до

ВЕЛИКИЙ ХУДОЖНИК -І якій вона викрила, шо юнішії 
І урядовці є зброєю в руках бо
сів і що тепер -‘такий час, ко
ли к.тясово свідомі робітники
повинні взяти активну участь ,
и будуванні шипових комітетів И,наР» Ш.° в?лик,,и х>- 'ОТР'МШЬО часто здавався Ш 
, зробити індустріяльну юніш дожннк‘ ‘1юдина чимсь чужим І невигідним

За останні два тижні у Війні- м до робітників овертолсі: h тягової боротьби в P°3VMV- Він нагадує свого ве- Бермард Шо часто скеровував
псі у відбувся ряд шиіювих мі- взяти положення у власні руки .... . ,„„-jTHllKjB кравецької ликого земляка й попередника свій відважний розум і веселу
типів, на яких ирннято іі.тяіі вибрати шановнії комітет j|( ' |n|j Тє>н і pu пі і Мінстер і Джонатана Свіфіа. Шо прищу- дотепність на те, щоб крити 
створення, ради Ціанових де приготовитися ДО боротьби ,1 ^ f 'флгоіі І і НІ ШОВІ р.,Г)і) лившись дивиться в обличчя кувати марксизм, масові парті 
лєіатів. .. ’ справжні .юнійні умовшти пра- MHh(1 гиВОрилИ про місцеве п, . ; буржуазному людству. Його робітників і справу , що ро-

4 серпня відбу вся успішний ні, робітники вз ні актиіе-х t ,,ни і j ,,,,, вибир шни цю- к°л>°чий погляд наскрізь про- биться в СРСР. Він казав тоді,
мітин кравців, на якому шир< \ часті, в дискусії .і ви кпи лі ІІІ1|І11Ч tvler ,jjB ■,,, pj l перево-і HB;*-Ve об’*кт- Шо бачить прав- що ми з вами
ко дискутовано умовний праці як страйк КББ був зрадженії і " ' - " ,ТИЧною кампз- ДУ й хоче П сказати-. Він каже що ми щирі фанатики, що
Такі шалові мітінги різних юнійннми урядрнками, як воніп И (.ні шіз\вчини штпн 11 СВОІ°' часом страшну, правду , в нас нема тієї справжньої вол 
ТреЙДІВ бу дуті в ібу СВОЯ обвинувачення дотепно І розуму, яку ірляндський' гумо
кожного вечера, на яких бу днв.іячись на тс. як занизьк. ____ і весело. рист ставить над усе. Але кі-
дуть вибрані шанові комітети, заробітна платня робітник Відважний розум Шо, який нець-кінцем у Шо є, звісно,
шоб підготовити бцротьбс ро оверголсів Дівчата ск мали НА ЧІМ НЕ ЩАДЯТЬ? здавна бореться з буржуазією, елементи великої серйозносте,
бітників проти атаки босів що з 3-ох і 4-ох доларової їх р TaKj ді1Яики господарки в вступив у спілку з соціалізмом, а ще більше серйозносте виро-
Аннз Булер з Торонто широк і ньої тижневої платні, коли н< „ . Але соціялізм Шос, ... Польщі, в яких не видко и неї ... .йияснн-та завдання, шо стоять ни не заплатять Я,2л н.і місяці, ________ __________________;----------------ський , забарвннй,
зараз перед кравецькими ро-1 до ЮҐВ. їм загрожуютв відда- ч>тн оіцадности. Коли для
бітниками. Промові її робіт- денним з роботи.\ рільництва відмовляєте допо-|Соціялізм Шо інтелігент-
ники вислУ хади з великою уво-| ' Тов. Мсклін, голоиягиітінгу моїй, хоча воно гине- на очах, ський. дуже культурний і дуже

КРАВЕЦЬКІ РОБІТНИКИ У ВІННІПЕГУ 
ОРГАНІЗУЮТЬСЯ

- у. Коли б я так мав право'за
брати отих крикунів, то я за
раз випровадив їх до Москви 

каже він на томі мітінп до 
гуртка стрільців, показу ючи на 
промовця.

Тов. А. Луначарський про Бернарда Шо.

-

ленінська національна політи
ка! Хай жИве СРСР! Хай- жи
ве наша сумісна боротьба іа ' 
соціял і їм!

Голова урядової Комісії для 
проведення декадника, Пар- 
комнрос.

догматики. робітника
Ви мали б. були таку У кра-

1JL>V як МИ Чехію, то порозі ,і
ïilliplKlU/W.ішла нас, робітників, по- світі, 

бо дома куска хліба нема, з ми 
мусимо тут скитатися голодні 
й холодні ВІДДЯЧУЮТЬСЯ.відповів робітник.

Ко.ти’б так нам позволила Варшавський “Роботнік” по-“фабіян- стае з самого.сучасного полі- 
тичногожиття. Шо 
розу мна і чесна людина. Ніяки
ми софізмами він не захотів 
перешкодити собі побачити 
нашу правду, молоду і радісну. 
так само, як він побачив захо-

газ тдом.тяє : Недавно робітники, 
зібрані перед громадським у рн- 

відповідае чорношличник лом у Бельюовіцах, затримали 
провокуюче особове авто власника млина

В розмову вмішався полі, і Макоиів, Макс.і Су хан,і Без-
: робітні повибивали

велика влада т+‘ “и-
розби.ти б ОТОЙ ЦІЛИЙ МІТІІІГі бельний. елегантний іотирний.

гою й мітінг закінчився в доб , розказав, що таке шдустріяль го міністрество.рільництва ви тонкий, а проте міщанський 
---- - - ---------- -------------- І на юнім і яка її поля іі за кли. 1Д5 000 Соціялізм. Що ладен борони

ти його-не ТІЛЬКИ від свого во- вану під косметикою прокляті 
•буржуазії, -віх фари- правду'Ч5урж\азїюг0“"р0їк.іад' 

ісейства, банальуости, від наді- і змертвіння.
Із властивим цьому

Ський робітник:
Коли ви такі герої, to чо-j шиби. Су хан ранений «илам-

му зж-ж- тюбил» більшовики*, мєамя скат.----- ---------
Ви, пси If

75-літ- *Ф«- воювади за так> ‘УкРа"'> в Бидгощі. в Польщі, шй,'

палицями—— ------- •—і  іна кж,я 1 яка І1 і*0,1*1 " 33Ü1H-;дал,( н останніх часах ізо.иин
В середу вечером відбувся кав робітникт'їИіерголсів ста -іо. і на переїзній в Лодзь Дер-Мітінг робітників оверголсі. наЩ-ЯДйаШЖІJfittUЛ.Д.1СНС-Ч. 1 ............- :г~

На не му були робітники з не-^ р-плече бо(х>тисн проти ви- /'ііниии скарб доплачує рі
юнійннх шапів, як також ті. зискувачів. Цей мітінг дав взі-Uo державних купелевих заве-j тих псевдочеснот, від жррсто-
шо налуЯрть до юнії КЗнайтед рець, як організаційна робота день та літннВГ'лише- мільйон ! кого лицемірства,
Гармент Ворксрс. Після скін- може й повинна провалини >39 тисяч, а до Пол., Агенті вий захищати йо#о і від мепри- 
чення,промови Анни Булер на між робітниками оверголсів. Телеграфічної 814 тисяч -зло- ємних для нього форм глибоко

як старі юнії зрадилл В четвер вечером відбувся тих. А голодні робітники кидз- серйозного, войовничого, пле-
робігннків і якЮІ В стала бо- мітінг фурєрів. на я;,™ Aim і ніться під потяги, або падають бейського пролетарського со- 

0 «К>§»нц.**ніею, її після заклії- Булер виголосила промову. н|безпритомні на вулицях.

рому бойовому настрою

,1 рога
чиє як воювали з ними. -

він гото- лася бурхлива демонстрація
ВИКН.1

|м з помешкання робітнії- 
Іодіціи прогнала демон

страцію, вживаючи /Гумових 
палиць.

ньому юнакові темпераментом 
він вилаяв англійських журна Росії uapje і рабів народжуєте- безробітних, викликана 
лістів за систематичну брехне ся nepuiâ країна вільної органі- нешш1 
пр5*~СРСР і вирішив сам д- зованої праці". Ми радіємо ка т| 
свого ювілею поїхати подиви- його приїзді , 
тися, як “Із вошивої і темної

тему

ціялі^му. Такий соціялізм у - А. Луничіїїкьчии
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, II СЕРПНЯ 1931. Число 96.Сторона 4

А Так кінчати мітінг на різних | одтґані.еації мають 
мовах, а прнкінці заспівали !н дадзбити українські ф.цйнгті 
тсриаціона-і і закінчили нітіні І уґрупувавня і партійного члепстна. щоб» на
викликами- Масових віч було їй і з »с ш ! із шати ірієві, а шкідливі тер

кою участі присутніх, лекцій |тя. Постановлено направляти, 
мали Іі. Бібліотеку треба на (*|нашшщйно-ооиітнм праця 
дальше іихівнватн. Лктііітісп іанедбана. a m іонно без розма 

І в загалнілму русі дуже тачпа ! ху. Кікіьцортаж і бібліотечне
її in че кають зрушення. Грунт

Вдалеє* їм ! пі кирнстазить вороги і надтета 
ькі ють впливомЯк відбувалися противоєнні демонстрації їх, від найнижчого по 

. до найвнщДго идн-мк 
X кати один това

тим
і Потрібно тамііімена 

|>а. Беш-та 
інші став промовляти но if1 ран 
цузькнг,то де які патріоти стали 
казати, щоб не' говодіив іншою 
мово*), а тільки англійською. то 
на це всі сказали »ЙоМу, Щоб

І

■

— Хай живе- комуністична 
партія! Хай Живе Радянський! і

( 'оюз! Геть З Імперіялістичво»! 
війною! Хнй живе- дюбітнича 
соліджрніе-ть!

ИІЛКА БУРЖУАЗІЯ УЗБРОЇЛАСЯ ПРОТИ РОБІТ * 
НИКІВ НА ПЕРШОГО СЕРПНЯ

Су Сейнт Мері. Онт.був тихо, і ще набували, а ндю 
мовця вітали оплесками, щоб

Міе-тее вирушило я хат ДИВИТИСЬ 
ЯК ТО відбудеться "|»'Н(>.ТЮЦІн" 
у <І»о|іт Френеес. Таких ціка 

-—.. (них бу.ш кілька тне яч. Тонн 
і я* Дал* рпш І’пряса почав говорити идк 

загдюлу другої світової війни, 
яку геїТуХеуь і мпе-ріядіе тн. Юр
ба хвилину запертими грудь
ми е-лухала, що станеття з “ре 
ваїтцікю". Першим почни не 
ре биватн цдюмовця пяннй адво 

цію, то і тут будуть демовстру- кат. а за ним час від чае-у дика 
вати. Тоді чйр ргме.е рдши я і пяна герба чорної раті ревіли 
сказав, що ні' мак часу більше дивовижними голосами. Робіт 
говорити та що венка—демон- 
страши буде' розбита. Д* пі* 
де-.ікґашя Пішла додому.

Рано надіерціого серпня “си- 
тпзе-ни” почали організувати 
чорну сотню. Видумано іе-то- 
ріюГїЦі) 'Іе'рН'ЇНЇ ТІОЧІІНавіть |и- 
йодид ю > Фо|»т Фраиечіс, бу
дуть ідиратн прапор з -іі.джі'Н 
га.і і наї тан.іяти свій, червоний, 
будуть розбивати <'Тіі|іп і т. д.

Трони з бровЙру роздавали 
даром ниво но хатах і пек піка
пі всіх на ве чір до боротьби 
проти червоних. До містечка зі 
хились по.ііе мі ни від Порт 
Д-рттр то І ‘г 11 и 11 Рто-р . ігДтг -то-
го nu1 місто леї j іГл її і лу на. іо спе Г.іійського промовця і будемо 
І1ІД ікну ПОЛІЦІЮ :е різних Х\ЛІ ТірОДОВЖаТИ МІТІill'll На пули 
галів пияків в числі око.до сот цих на відкритій площі. Полі' 
ки. їм понашивано на рукавах іди праці в нашій місцсшнтн 
бипди .гнашісом "поліція” і о е. ни нть добре і компартія под- 
збройно і: і папі. Вічі та чорна бак ооиідомпти робітнїщтио

Ми в дій

Настав я -там відділи “в ста 
ні війни" з відділами Цей Вю. 
Хоч причини иііінії дуже іріб-

КОРОТКИЙ ОГЛЯД ПРАЦІ ДЕЯКИХ наших ŸXïlZÏZ з.;»; 
ВІДДІЛІВ НА СХОДІ КАНАДИ ,ані,іШІ| im |1|«111 маі » *то

для розвитку організацій г іа 
хначе ння робітників під вилив 
орі авіз,дні і юбрий, бо там вели 
ке' число українських і других 
робітників і босн<і най роки і.

І: ( • ег/кііі.

.4. ГпрУспкничгрворнв далі

н/
Форт Френсес, Онт.

В ТИЖНІ ПЄ|*е'Д ІП'рІИИМ сер-
ПНІ'М |еобітники ЦІЇ МІсЦсИОСГИ
відбули три Масові мітінґн на 
відкритій площі, на які ирий 
IIUI1 мае-ово МЙ.'Щ'ВІ робітники 
І ДООКІІ пічні (фермері.

Ці мітінгн дуже налякали 
“горожам* і вже на т|іет*й мі 
тінг 31 липня ці горожани на 
поїли лкгіоні'рів, скавтіи та 
прислали їх |юзбивати мітіцГ. 
Підчас-промов товаришів Пар 
кера і ('пенса ця пяна чорна 
сотня від самого початку перс 
бнвала іідюмоиіі своїм диким ре
вом, хотіла спровокувати бійку, 
деозбцти мітінг і не допустити 
до демонстрації на І ее-ршія. 
Поліція на цім мітінГу навіть 
не стара-дася спинити хуліган 
сізсого закадоту, aie казала нам 
ааперсстати мітінґ, бо буде кло

міська рала Не- доз 
ще зачав вмок іяти, щоби іаїн
хати .о монсіраиію, бо, мовляв, 
це- буде негарно д ія |юбітш|кін 

Де. ікГація скала-
'

ФАРМЕРІ ДУХОБОРИ РЯТУЮТЬ БЕЗРОБІТНИХ 
САСКАТУНУ ВІД ГОЛОДОВОЇ СМЕРТИ

і дія мита 
ла. Що.в других містах "дюбітин
ки дістати дозвіл на демонстра,

|«- Нмі Торонто, Онт,М онт реал, Кве.

Місто мільйоаове з иайбіль 
шим числом 
наді. Всмак другого міста в 
Канаді, де- плисовий робітничий 
рух стрічав би такі перепони 
розвитку як тут 
капіталізм 
так стоиреЩїйіїТЧад згинані і так 
екднано -піймають однакове ста
новище в поборюванню робітнії- 
ІОН) руху, IllÇl можуть бути при 
кланом д іЯіД-сьої Канади а па
ні ті, і для Торвнта.

Коли серед тяжких умовнії 
(ЮбІТНИЧПЙ революційний рух 
її Монтрсалі .Тміцннтіа-н,-до він 
буде без сумніву- нести, перед 
в Канаді.

Усі відділи маті числом, а 
пролг.тарія'їр'в Ка і “І'.' менші своєю працею, а таки 

дуже слабенькі своїм впливом 
на маси. Українських робітнії 
кін в Ню Торонто окодо 104 го- 
лов, к там cltojic число і пан. 

В Монтре-алі ,-ьких та словацьких робітнії

І
tСаскатун, Саск.

Міська влада в Саскатуні, на 
чеці якої стоїть ме-йор Рейде, 
всліїкіїй ворог безробітних, від 
мовила гай ід НИМ робітникам 
всякої шномопі, навіть тої смер

ті кін ТІІІІІІЮТЬ II вулицями 
міст, почорнілі І І 0.10 іу.

До міс і а Саскатуиу при- 
і і їжа юдь іооколнчні фарйері 
різних наріеднисті-й.. І іони ма
ючі, наплу пршлянути-я “га

і
ніікїі викрикували до хуліганів 
“шараи” і оп.іісі.унаш нромав 
•ця. Настрій всіх був інтружИ- 
ний, а п|юмовець ііомїімо реву 
хуліганів продовжив _цромову 
аж докінця мітінгу.

Члени наших масових орґа 
ці запій брали Чіїнну участі, в 
цім мітінгу, а.н- було кілька та 
них членів, що зі страху сиділи 
вдома. З ними ми поговоримо 
на зборах. Хоч ми.цепі року 
шс не- машерували вулицями 
міе.-та, а.н- нкоротці місцечіі ро 
бітники зрозуміють клЯсову.бо
ре тьбу .і будуть разом з нами.

в ржава і цррква кін, а на масових вічах 'бучо' 
з і « присутніх від 10 — .то слу
хачів. "-Бібліотека занедбана.

ЛЮЧОЇ І УШІ, якою їх до ЦІ-ГО Чи р.'І НІМ при іктаршіу, ЩО не
су І одонаїїо. За місць харчів ta мак що її-ти, не мав де голови 
но безробітним карточки до гг)чп.. іоиити, мусить CHKTI1 на 
доктора Виде-бив, який m-рево- ,бе|вчдіх ріки. Духоборські 
дінь 1-к.іамінацію і опісля стік-р Чармсрі з ."Ісіигсм, Саск., від- 
джув, що безробітні їв мають чули гірко положення безро 
юбіюго порені.їй. Па мідечані бічних і ндаліиуя до Укр. Гоб. 

лік"арськоп*евідоцтка цих без Дому н-(Дії катуні і иропоаиці 
робітних масово .депортує-па-я. .*:Л, чіин- лі є о.і. її а бу ні б зорГань

І’іч ясна, що тисячі безробі і' зувачді комітет, який роздавай 
НІІХ не можуть бути ВПОВНІ з.до- би безробітним поживу, яку во
роними, каїн вони терпля гї. m ви буду 11, іірііво інч н. 
під і ха-дод через довший ’йн . На 7 липня привезли отізрвр- 

Т і. - - її і 11' її лікар створ лГе'ЧЙТріІКПМ ,\.ІІб, мііело. нЙІІИ, 
Що безробітні не мають уоброго баїнібслі, капусту тощо. Псе 
ідоров.дя, то поішнен В ЧІМ 1-а Цс 10,Ке-ІІО в Укр. Гоб. Домі, 
МІМ часі СТВСрДІІТІІ, ЯКІ ПрНЧІІ- 
ви склалися на те-, що безробі і 
ні є-тратили е-вок здоров, ія. 111 
пак в чікарськомуСвідоцтві про 
причини слабого здоров.ія нічо
го їв- говориться.

Канадський папський уряд і 
канадські корабельні та заліз 
ніші компанії HiicH.iii.iii до Кв

Вистави успішні, -але їх дуже 
мало Сварні між членами на 
порядку дня, хіні члени довгії 
ми роками в організації 
заді .остались нютОроитоііські 
і рі цнізації поза торонтоік-ькн 

І ми і неет-торонтонськимп, Хоч 
пора вже їм рушптін ь дЬ кра
щого.

f
І І Ге»

піт
Ми П|юдовжа.ди ла. і і мітінг, 

а хулігани час- від часу гико
Вест Торонто, Онт.'Ж

денного ііролктаріяту,- ГсоГра- 
фічне положення, ве-ссторонно 
розвита індуї-трія, портове ио- 
южсиня винесуть Моитрса.! на 
перше МІСЦІ-.В К.1ЯС0ВІЙ бо)ЮТІ,- 
бі.„ Так в майбу гніаіму.дтА за
раз рішучий наступ рсакіїії і 
іюліцічії'ький ті-pop придушив 
дещо бон здатнісТь трудящих

ху чіГани почади співати боже 
спчен ко|ніля а робітники могуг 
н»їм співом Інтернаціоналу за 
глушили їх. На цім закінчено 
мітінг пе|іеваго*і |к>бітніїків. .

Топ. самого дня демкгація хо
дила ДО чіфа поліції по дозвіл сотня minima іае-н та приготов в .цій місцевен ти.* 
на демонстрацію на L серпня, .тялася до печера. своє-ти започаткували зворот
Міф почав м црнеііько говорити, У вечір иомимеї ницу досить в касовій боротьбі і вести 
що він те-ж робітник, походить багато робітників зійшлося на мемо аж до остаточної пибі.ди 
Я бідної |ЮДЙНИ, вірить у фрі І місце
енгч і радий дозвіл дати, а.н- ! юрба ріаііої мішанини, бо ці н

(кчдок української чорної ра 
ті, в Торонто. Наші організації 
там, хоч поволі, адс печено паро 
стають числом і впливом. Іі 
майбутньому пройдеться особ
ливо ВІ‘СТ-ТОр0ИТ0ІЩЯМ Лем І ЦІПІ 
тії атаку на український фа
шизм.

Подбали наші організації на 
Ие-ст Торонто і на добру стешу 
мостивії чи бібліотеку. Лі іо р. 
бібчіотска начисляла (ібі томи 
і не включаючи театральної 
1,0711. Читачів 1930 р. було 
н-’, в тому 31 дівчат і жінок, 
випозичили 712 книжок. 1931 

ш травня бібліотека пачи 
е.чик 720 томів книжок, читачів 
мала 81 і позичено «>97 книжок. 
Наріст читачів і циркуляція 
книжки замітці.

Останнього сезону було бата 
то масових віч з-усміхом, ііор- 
ганізовано ІЦДОВШ‘ПАНУ із 

*150 членів, яке- повинно розгор
тати свій вилив, бо дуже багато 
робітників р там під виливом 
церковних і других фашист
ських організацій.

Торонто, Онт.

Наші масові організації в То- 
решто найбільші числом на схо 
ді Канади. Пилин на ширші 
маси замінній в останніх міся
цях. Масових піч в.Українськім 
Робітничім Домі,не тільки дія 
українських робітників, але 
для II0.II3I.KIIX, литовських, 
угорських і словацьких було ду
же багато. Ціле псіцастя, що 
НІХТО ЇХ не- рекордуК і ніхто 1111- 
ІТІ, зі заряду. н«- скаже- скільки 
їх було. Укр. 1Вб. ,і,ім в То 
конто останньої зими став'осс- 

\ієні приході,TW-я нашим масо- І'"Дйом для робітш.цч.т других 
ним організаціям відогравати народностей, але в, робкорп,

• .. другі .дописувачі не-підчеркуваваж. шву іолю, хоч нелегку, то- 1 •’ • 1і ли щ,ого у своїх дописах,му треба там твердих, загарто- .... •
вашіх активістів під теперішню ,|"'11"1' ha.xo " . ‘'"їі1™ *'

Треба вірити, що в кля- !ШІ и lxaf,a;U' Ш"“
КНИЖОК 1 ,-)81

|р. було 3Î2 (український І |К> 
сійі ккийі відділ, а 1931 р. бу
ло 635 читачів,,в тому 
українського відділу і 298 |ю 
сінського.

'ft іД( tWipHАНУ виділ в То 
ровто вибрався поЛ,0(Ю членів 

СЬКІ- Товариство. ( і|іГанізація Дечбрс було б, щоби то[«ттон 
хоч молода, aie рухлива. < М і , ЬКІщ і, віннінегеї.кнп відділи 
УРДІПкалу зорганізували, а „іиніїліа змагання за 1,000, бо

□ н- безробітні варять собГїсти, 
а ніібранкй комі і - г всім цим за- 
рн г-іле.. ерармері заявили, що 
ві чу ї ї. допомогу ю жнив. Пі

сля жнив не- даду ть, бо може де
яким безробітним вдасться за
робітні ми життя кілька дола
рів, а деякі з них остануться ці 
- і я жнив на ірармах і дуже> 

[іеіімі своїх аґеіпїн, а ті еіііва ні моя, піно, що бу іуті, робити за 
чим гарні пісні про вс милій харчі. Ці фармгрі сказали та 
“добробут" в Канаді, Про золо кож, що їм буде тяжко довозити 
ті заробітки. Між цими ап-іі харчі до Гае-катуну, бо нони 
тами не- бракувало тих, які їх л.нихті. t.-j.іі-і.еі від міста.
ЖС ".ІЮб-ТЯТІ," Ііеньку УкраІИХ . І'.ЇІД ЗііЗНІГШТК, що до Укр. 
Так її .тюб іять, що з тої вели Роб. Дому н Саскатуні прнхо- 
кої любовн здерли з нещасних дать зараз за харчами безробіт- 
українськнх іміграіпїи остаїї ні інших народностей. Лнґ.дьо 
її миті депара і інші,кили канал ■ иксшіські робітники, які не мо- 
сі.ііі капіталісти. їіабмшіш свої ,куті. юі.азатії, що вони мешка- 
хіаі'аііінн товарами,ліаирод.хі." ні постійно в місті перед 12 мі 
вфннмн таною працею, не потре- і-иців. тако.к це отримують ні- 
бують вже більше робітничих Я 1.01 ,ЮІІОМОПІ. Нони Н|Ц1Х0- 
рук, номатайе'гь буржуазній н.іа лить до, Укр. Роб. Дому, де їм 
ді дейортуїшти щіх іісшасішкін уді дякться тої поживи, яку 
до старого краи-і і дуже мождії- привозять д,\ хо/іоре-ькі і|еармсрі. 
но, Іцо за цю свою ні і іу роботу І чи це час вже, щоб кожний 

■беруть неабиякий коміїшеп. робіч ник .аечаїїоїшвся над нн- 
ІІі-рач вже еазнаЧувнюся в | ііііііні.ецо сін-и-мою, в якій він 

нашій робітішчо-і(чар.мсрськїй мусить примириш з голоду не 
пресі, що міська влада в * їн-ка- свіжі вини? Я думаю, що час. 
тупі відмовила безробітним,вся Час і ю крайній, щоби все |к>- 
кої .допомоги. Вина каже, що бітництво і ііс.г.гмоялік фармер- 
у, “ні її,ній" Канаді к Широка - чин горну.іоея ю своїх рево- 
“демократія", можна снобі ДНО .иІніДіїшх організацій і І1ІД п|ю- 
вміїритіт ; голоду, або можна іаТчом Кохінарїії Канади бе)|нч 
рятуватися ПІД ГОЛІІДОИИІ СМе-р ■ ІІНЗІ І акт І Ці-ЧІ-му, II ЯКІЙ би 
ТИ ТИМ; що безробітні ібнраюп, Ііі.ІОДувКш Ч І ІІ.І. II І і ЛІНЮХИ, 
з ґарбе-дж кі'ііін всяку гни.її. їді що не- мі\у-п. виконувати кори 
ЇДЯТЬ її, щоб не погинути -Iyf0; !бііеі'г праці, -І ЯКІ зараз к ВІДНІ- 
.іо.ду. Іі той час, коли в маГа ча млі і за з мідні робітників і н1' 
пінах е. повно всякої їди і оди заможних фермері».

І у, сотні ТИСЯЧ ІХМНДШІХ робі і

МИЄ
Уі;|іаїЯїЧЖі робітничі мисові 

орґаиізаггії також захитались 
під наступом реакції. Число 
активістів з більшого числа сто 
пилося .до кількох, ('параді 
жовані цензурою вистави і кон
церти нанесли пригнічення 
членам. Розходи збільшились, 
а ін-мак можної те-й на приходи. 
Мабуть вже- до цього часу ці ми
там йи-іі владнані.

В останньому сезоні масових 
віч було багато, около 29 з вс 
.ніким чиє кім учасників, але- 
освітifïf праця підупала іе-що. 
ІУбдїотекз, минулими рокаміг 
одна з кращих по наших від,и- 
лах, начислив 1,1 11 томів кни
жок, не ВЧІІСЛЯЮЧН бібліотеки 
Секції Молоді вищі- 900 кни
жок. Ьіб.чціТ'-ка підупала чи 
чачами. бо ко мі І чіп |Т було 
(і:і читачів, а 1941 р. ті іькн 19. 
I'gnfitt була, а зараз немає, 
('цільні читання і лекції були

мітінгу, як теж геї-лнка над панівною клясою
РірЛКІф.

( > .

ПЕРШО-СЕРПНЕВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ, ЦЕ ГРІМКИЙ 
ПРОТЕСТ ПРОТИ ВІЙНИ

.
Де пани шукають виходу за 

коптгіаде-н кризи? 1ÏU 
каніть'Пою її НОВІЙ РІЗНІ, ЯКУ
іі.чянують розпочати в най Гни- 
тому часі. Мабу.дь чуються 
і її.її.ними з сучасними смерто- 
ін сни xi її способами. Робітнії
ЦІНО ВІЙНИ ні- хоче. ИрОЛе-Та
рнт не хоче сиротій, їв- хоче ка
лік, не е-мік гинути, і їй, таким 
заповідником була наша перша 
хіаі-ова%,ді■ монстраіця у Не- іанд. 
Иі-.'шкі- зібрання нраііюкі'шх бу
ло доказом, що. наеплье-тва до
волі.’ Робітництво чимраз біль
ші- починає: розуміти буржуаз
ну поіітнку й інтере^укТЇЖя 
л-їщкю долею. Самий настрій у 
часників був боновий, і її- бра
ку вадо на нашому вічу й тих

і ЧюЄ1 ;1 ' І»
Веланд, Онт.

,'іучі іахіїдячоїті соті» тім і ,і. 
галуззя дерев Освічу вали пло
щу "ярмаркового квадрату", .в- 
за кілька хвилин мав [иипочіе 
тисі, великий мітінг. Теіварії 
ші бесідники місцеві й ііозамі 
сцені мали розказати про 
криваві дні, почавши від 1 
року, коли (ммпоЧи і діл. велика 
світова різни, що забрала за чо
тири роки мільйони найкращих 
синів' працюючої класи, при
несла тисячі 'калік забрала 

/ людський мізерний маетйк, о- 
стамяючи мільйони сиротів без 
батьків та сотки тисяч батьків 
І маті-рсй без своїх синів.

Минула сні гова війна мриін- 
сла нову е|иірму найтцчних і го- 
мгода|8-ьких державних поря д
ків. Лопнули трони, а на їх 
місце повстали інші рсспуЛчі- 
канські фашистські кубла, що 
приготовляють 111‘рсд своїм 
страшним кінцем у безвихідній 
кризі, нове криваве весілля. 
Ради свойого існування і інте
ресів знову баяьають гнати 
мільйони працюючих на гир 
матне мясо, в ііайіу залізної 
сперти.

Першо серпневі віча — це 
Грімкий протеч-т Проти К|ЮВ0- 
праінття, проти війни ні інте
реси буржуазії. Світова війна 
прнечіііпнла негоду збурити 
тюрму иа|юдів ех і ііію велику

царську Росію, де 
Vip.ll IIIIIIKle.il.!',І великі- СОЦІ Я 

. lie ЧІІЧІІІ- іїудінішцтво. Жовч
ІІСЧце^ рі ко ІЮІ1ГІ 1- І нори 1,1 I Kill 
ІІІІЙ
ЯТХ І о|еіз
етичних Реччіубчік

НСТН.1КІ

ÿllil-l III І НОГО про. і-кіарі 
(ЯМСЬКИХ і 'оція.іі 

І 'і. 1.1 И і НІН

■А зараз її очах каиїтачістичних
хижаків, а ленінська іиипдіка 
('II P — їв- ви іііі т ім буржу 
азннм тілппкатім. чнрінірн 
лині..)м та соція.і зрїідиикам з 
II Інтернаціоналу.

Псі і вся всі ми силами стара
ються повалити оту робітничу- 
фбртешо, що ч: дороговказом у 
всесвіті і. їй ііролетарія-ту. 
Гордість і краса червоного ира 
пора манить до себе -І9 мгіьйо- 
ву армій- гіііїннх і Голодних ра 
бів капіталу,що гшінютт и без 
праці, яких лінчуютц.-бюім, де
портують. Громим і бгшекав 
КОЮ ПрОІІШІІак повітря могутнє: 
марксистське гасло. Про юта- 
рі всіх країн єднайтесь! Цс га
сло- приймак тремтінням весь 
капіталізм, що в поредсмерт-

тсмних сил. що старалися вся
кими способами спровокувати І 
робітничу масу, іцюбнти замі
шання, одначе, це. їм не вдало
ся. Накрнча ш, зш ішсТіШі ро
бітники Та відігнали проч пап
ських -Д&ПО.ІИЗІВ.

Наші товариші бесідники пі
рс могли всі гудіння автомобілів\ >кІ'а| 
і і-мпміння Грамофона, якого і11'уиування різних 
уставили на збитки за плечима Н загадньому робітничому ру

я зимовому сезоні.
VI’Дії І кола і Секція Молоді 

числом за малі. Спорт наро
стає. Молодь хоч активна, але 
числом за мала. Пилив на маси 
наші організації мають чима
лий, хоч в Монтрі-а,іі к чисельні 

ік ккь націоналістичні у- 
-ві.дтінків.

»

I( 'ШНІЧ'-НКІІ.

тоїши: ^Ніхто на нього не звер 
та в у mini

них судорогах рощочан кім 
ПІНҐ брсхоїп, на пролкта]и;.ьку 
батьківщину.

<гНе- страшна була іі
міська ножарна сикавка, яку 

Капітал ангажує; всі сили—"і приволокли охороняти під ро 
ній .догшіїиіючіїИ апарат, біднішого гніву оте славне “про 

щоби якнайбілипє- - відвернутії сиериті". Тісне обк.ишння всіх І ІІ0Р>
ОЧІ [юбІТІІІІКІВ від червоної зір- робітників без національностей і СОВІЙ боротьбі вони виховають 
ки. що своїми блискучими rfpo- — цс найкращий успіх в кля 
мінними ярко ОСВІЧУЄ, одну шс- совій боротьбі 
e n- частину зе мської кулі

•І І»......
-ЄПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУшч*ь ('

Читачів в 1930
на новий місячний іеодітияо-економічнн# 
та кудьтурно-проеш анджзсьеенй журнм1 і я

337Туркот, Кве. ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮВічгвик_Г
----------------—--------------------------- ----Туркот — це І1І-|Н'ДМІСТН І
норії ■ iîeÿ га і кЇйсЬіТИХ е-тай Монтреалу, 1 • гам віддьд L-Î1. 
нів, поііідтнгкаїи порожні жи- ' Робітниче і k-кітне Карпат 

.ноти пасками, та й почали схо-

РЕВОЛЮЦІЙНІ РОБІТНИКИ НЕ НАЛЯКАЛИСЬ 
ПОГРОЗ БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ

Орган Центрального Виконавчого Коміїету 
Комуністичної Партії Канади 

(в ухраїисе^кій мові)

дігпісь на прнаначене місце.
Зібратись поверх 300 чадо

ві к. Мабуть фронтом уночі при 
їхали

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:
Кокрейн, Онт.

ПІСЛЯ минулої бійки бс.І]М) 
бітних і падіцікю. яка відбула 
ся ІЗ липня, багато безробітних 
відїхало до других міст, мабуть 
боялись вже і в lid сидіти 
близько Кок|н-йн. бо ж тутей 
ший місцевий часопис страшив, 
що місто наня.до ПИГспе-ціяль 
них погіюмщнків, які стануті) 
на поміч волі ції, як друпій раз 
"комунісгіГ Йтимуть МІСТОМ І \ еЮДЯИЛИ .1 

як ще мато буде сила, то никли іюбиди 12 нлнкаті» і вже чека- 
чуть факрменів на поміч, а ко 'ли того дня. Приїхав з Тім міт
ли Й це не поможе, ТОДІ ВЖ- П|Чр(ОВє'Ш. на англійській мові, 
будуть стріляти, а комуністів тов, ікцк-мба. Але ось надійшла

назначена голина мітінгу. Ста- 
Колн став наближатися пер-ми вилазити безробітні зі своїх

піни серпень, зливалось, що в
Ке»К|єсЙН не- (їу.і*- НІЧОГО,
ті товадніші. що іістадие ь. не-

: спали
- нлі.не- зібрання, щоб обговорити 
дсме-не-грації' першого серпня 
і ностаиовіин. що демож-трація 
ма* відбутись хоч із тдеццяти

, ЧОЛОВІК. Нони ІІ ВЗЯЛИСЬ еи ро
: боту.

навіть групи партійні і комі о

ділянку рое-таїисно добре, хоч таж в Торонто мертвий. “Сила” 
не мають приміщення доброго.;І “Гелцюб” JВИХОДЯТЬСЯ В СОТ

Лашін, Кве. ках-1110 *• •10Кам‘м Д<У5>ЮГ0 ГІ'-УИ

в обох Місцевостях К можної ТІ 
Освітню і орі анпашину дотягнути Т'- число. Ко. напір

1. Виеегнюмгн позочиї «едімня КомунКтіее- 
иоі Партії, а звжзку а каивдійськимн полі
тичними та економічними питає єнами, ухва
ли Ге киеігрміа. пленумів ЦВК то-то.

2. Освітлювати тутешній та міжнародні* ко
муни тмчний рух.

і. Вгвккюяаги теорепечиї питання мжрисіему- 
леніиізму.

4. Подавати приступно написаний матеріал по 
егіді-ловці нових кадрів партійних членів 
ті нового партійного витиму.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $1.50

___ Адреса: ---------------------

Л-н- ТПе-.тя деякого часу про
мови, підняли и.іякати і руїни 
ли йти в демонстрацію. Полі
ція ж, .іамісць того, щоб (еозбн- 
гати або пускати фаєрмещв, 
щоб іюзмочитн комуністій, ВІ1Й- 
шла Наперед Демонстрації і чи- 
стікіа Юфіогу, щоб який автомо
біль не наїхав на демонстрацію ступу завелика і тому затраче , в кількох останніх дюках видше

ли на перші в північному Онтс- 
(k-вігня ндіаїтя бет: розмаху, ріо. Зуміти вони в кодтоткому 

Бібліотека "^майже- не- існує., часі виябкати відносно найбі.іь- 
< 'пільннх читань було 9. Сек ше число активістів-член і в і то 

ичіл, щгі обіллєш водою та н ція Молоді й У і МШ кола де U повоєнної іміграції. Виливне 
можна в торбу їх забрмга. <"а найсильніші з місцевих відді тількіг на укдеаїнських дюбітни

БдтЙк прпміше-ння здер- кір, aie і на папських, юго
славських й інших, содбоїеські

Вони скликати спеці

іу на кольиодетаж. •
СодббриГОйт.Наступ gee-акції також відбив 

я на дтухові наших організацій.
одн'ані-таії л*(з).ібори >:х

Дії Таш летючок та іі (еашоь та щоб чедк-з тс не внвязатась 
бійка, як було перше. Пат і ція 
боялінь, щоб не набдіатнсь бі
ди, бо “комуністи” це ж-н<" |ІІЙ

но .тещо вплив на маси
Z A BILSHO VIZ ATHIU

Ukrainian Labor Temple 
Cor. PRITCHABD AVE. & McGREGOR ST. \ 

WWMIPEG, MAU.
/

такн мусять розбити. мі nam-меніі вислухали пдтомо- лів 
ву тов. Зарембн, який брав су жук дюзвпток праці , -Я» ---==sgr

V

Ф іZ-.
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і

і
:

C*
J



' Праву в |*-юлюці»і, щоб ніе.та j кал і голоду конати, лиш щоб идіф вона таки Москвою «-тала винні горнутися до своєї бойо- вгзгодН тоді, як фермерські ін
ти в належне місце, як ii|wtcct не чіпати папської сіісті'мн. ся”. -Ас би так більшовики бу вої органі «ції, до ЛІГИ «hap тороси вимагають тіснімо об
п|«ли такого трактування тру 1 ІІ|кіікта[;іят і бідно фермер ліі перох|кчтнли Москву на мс|*%коі і'днОсти. бо тільки ор в таннн всіх не іаможннх фар 

.. .. .. шщиу людей .ш їхню працв'.лтно повинні врганіїуваТиТлГл’якусь іншу налву, то може вона іані-юнаною. силою потраплять | морів, Т|м-ба гонити від себе
1 '' іюпійні організації гай вталюкам нн вибороти їла собо такі геть, бо цс к иаиські аГснтії, цо

яиоия и. р. е стаття ! і; : a ij. ин-а \ право єре н країні “ доб]юбу ту " і де мокра нк: НІііЛ, ФІнЛ, КРОЛ, Дру'іі страшною. життя, яке їм іа їх тяжку пра к оборонці тої системи, яка но
Ірн іь Москви , 11 ні с.і.іьииі, і IOWJ"1" Ііи ара і' І‘> рмка j,- . І’ад. Союзу, Т$ 1*ФДін і другі Ковталюк плів стару петле»- цю имлсжиться. (Сяких нот- рить голодом працюючі маси і

наступ червоних і крий. н «• т (Р-1СИ * націоналіст ? Це повинно бути наукою для! революційні організації та під piw-ьі.у байку щмі 1‘адяисьнии люріж-ьких брехунів, які ста висисав з неї останні соки ж їй
робіття і доморослі більшови-, Чому ви не виснлал» абира ni t-j ня" і тин к і в 
ки". В тих стаття* редукційна! голоси на Ферлен. тільки 
колегій “Стрілецьких Вістей" Веба? Чи Веб, також у краї- 

польського ка- нецв? Як що ні. то

ХТО 8 НАЙМИТОМ?j
/

бідних фермерів, проводом компартії повести бо- Союз. А та стара байка опір* раються кинути між них кістку тя. 
ішо од - прийшов чає не давати |ч*тьбу ляеовнм порогом іа . ru-я на брехні, що в 1‘адян

Союзі плаї a if, а на !*и

[h ix'Kiimmtn.ii.

і-' 'їе обдурювати тим наіімитам краще життя: 
буржуазії, які кажуть робітнц

ському
іянеькій Україні иікрема. при 
в шді находяться самі жпдв. До

ЯК БИ Я ТАК БУВ СУДДЄЮ...ПІД проводом
праля 11. Шульги накидахть, и чи дістали стрільці роботу 
в брутальний спосіб на комуні -> ви інкнла.іи іх збирати 
стів і називає їх московськими Всбові голосім - Чи^ справдила 

Щ",ся ваша обіцянка? Отже які

Ут.скажіть
Сі

(З побажанні* петлюрівського патріота знагоди поліцейського 
нападу на безробітних у Вінніпегу 26 червня.)РОДИЧІ ШКІЛЬНИХ ДІТЕЙ ВИЯВИЛИ СВОЄ WKi^HK^’ÏÏJomir 

ЗАДОВОЛЕННЯ З ПОСТУПУ В НАУЦІнаймитами тільки за це, 
вони взяли провід безробітних j ваше обличчя?

керують >1] Я від і чім н українських чес-

і-я на буржуазному смітнику, 
але навіть самого Леніна, Вуха 
ріпа, Калініна, Сталіна і т. ін 
Пробуйте йому іаперсчитн, що 

ндкі економічну криту в каш- , ЖИ10М ґ0 він тоді озвіріла поліція у Вініііп.<у на
іа.іістпчннх країнах.

Згадав також про бешкетнії 
кін в на'шій школі. , Ца юма-

Віннііісг, Ман. юн один патріот, але усі впни 
тягну ли б КОЖНОГО Тру ІНШОГО 
українця за шнуїнж та на де 
рево. Зазначити треба, що той 
патріот самий заго.іюкаиіій мо- 
нами й ічмігожоїітими но іітнч 
ними гендлярами, в так само 
нуждар, як усі інші робі і нн 

Мав усього на маєтку .ти 
ми- одну хатину. жінку іі діти. 
От і все його майно. Сьогодня- 
завтра іі він стане н .гани безро- 
бітних І ПОІІаде так само під по 
ліцейську палку каїів.

Відки ж набрався той робіт
ник тієї нснаннспі іо таких си

7І НИМ Нр.іВИЛЬїе
Кіркленд Лейк, Онт.

Кінець шкілроку відбувся у 
нас ІН ЛИПНЯ Іспит -КОНферІ'Н

плин-її Радянському Союзі та Цс було зараз після того, якодин із бувших стрільців них стрільців, для котрих до 
і теперішній член ос/дньогоГроГе національне і'.соціильн 
гуртка стрілецької громади \ і визволення, домагання від в>
Вінніпегу і заразом член дуте і і відповіли ва чаїну роботу, від 11'1 и'' 11 Iій участи учнів школи

хто є наймити? І,іть та їхніх іюднчів.

поводиться так. як та, ти шмата на безробітних _іь червня
їїлювалн в очі, а вона говорила, коло і іпія|и ької етапнії іі j^ov 
що то дощ ваде.

Причиною всього “via" в І*а j ц
дянському Союзі, як також на них. Зараз же ніс ні того, самі 
Радянській Україні в те. Ще патріоти стали щнпрятн поміж 
тям зараз находиться" при Ijoa !безробітних, 
ді колишній наймит, і пір ііаіі їхніх розмон і доносити поліції, 
мит, що за царату спав під пан яка арештувала далі безробіт- 

, ,, . сі,ким, жолобом. 1 коли нині них на донос жовтобіакитних
..........""'при владі в Рад. Союзі пихо шпигунів і дїфеизіїннпкін.

• Я скоро. Протягом рої,< Про ш'т|„.я найми., то дійсні “Га }1 VT|ljllvm „ того на
читано них книжечоц Ш. Пай ,... » гч ,ЧКн • mvi-hti И> .. , .

. ... , ... , е.. .. 1,1 1 i'ot> '• Іаки' • ■ нп паях ; win такимим патріотом мих, як ти ? < ам«* т і тх чоі*
Vi.......та но поодинокими хч.ліп „їй мит' cS.“ ft “мої " ИІ" ' ІЦ" І"1 "> І1'11"' ">а
камп бу in :ііі ііаііііищг і':ї пні 10 ,. ,u V мни за арсіптованнх бсздюбіт жсів. заї.нстю кндаютьеи з щю .

' її,...' „„.І .,,,,.... СТ6ВК> - , - ! них. Он* патріот був не са- ноиідниць на робітників. Пав
"б ієно-1 Іі -і ..........но І і млі. Т 1,aiiMllnwl |||,,агі' " го'| МИЙ, мав жінку коло себе, яка мили ще його ненавидіти робіт-
жечог Це’,1.4 VI- HH, II етчіеі 1 опорі", далі Ковталюк. І .„помагала йому у виголошені инчцГуух иінгожщіті. Петлю
ж, юк. II, ви у кяпьіі- <тара Вій наї«ть.-я . шу*т: .....^........ ..................рівГьШіГОят, щц п-л.^ ідюзш- .

жолобом місця, щоб добре віР' — Арештовані їв- йдуть по нацьковують усіх і вен на ви 
спитися. , закону нашої держані), гоііо|швгзво,їьншї

Деякі несвідомі фа|іме|іі риз і іінкожоитпіі патріот, нони в ко 
і мім nil-її, коли Ковтн.тюк зга муністн. І .а таке їм тільки 
Дав про наймита, шо він спиті, належиться шнурок ніі піню і 
під панським жолобом. Ці фа]і на дерево з ними...

Дальше слідував зви еекре М|1|ІІ ,-мj}, лііюи самі з себе, бо »• оТ0й присуд на безробітних 
і,і| з і к,і| ЧІШ..І ,0В. . • їпи пі. І,д,ш цих В старому краю по Гжовтоблакитника притакнула

iiicii' rrrrï J',,*!!"’.!.!,'! немрявея по панських дворах і його жіночка. Так судив'би у дались затягнути по своїй не- 
■' ‘ ■" " а ' . мусів енати під панським Жбло країнських робітників не .піше свідомості. Пг.шіїтик

но.о ііілпрнвнства „ цему році. мусів горуваттт на дідича, '
Ьу.ІО ДрОШК'НО одно підирикм 
Him ( початком організування
1IIK0.TH, то за Ці гроші закуіілс ф і хотуть, чи не вміють 
II» всю бібліотеку, за яку за ба,т.п| ,Ц|, , „„„„ „
ішачено поверх *211.00. За згуб .. „.„«кратпчнііі” Канаді нічим 
лсііих Ні- книжечок зібрано !Ж 
центів, які остаються в касі Юн 
іикі.туправи.

Дальше слідував звіт сапіта- 
рй тов. ij Кушіля. Він лиі.рт 

, що тдеякі

«рхсстри, запиту» редакційну І йовіди
колегію й головну управу: чи-j шовики, чи ви? Ви на чолі

наймитами? Ви вита-Петлюрою в ІУ20-р.-запродали •|||'п прнбц.пі на цю к»ів|и р.н
цію іі тс значить, то вони не

ТИЛЬНО побила бсзрс/іітннх. ще 
заарештувала декількох іГлід зазначити, що не Вї-І [Mj-|ганнй фоднчів, він гі|к,читав <

книги бешкетників їхні імена кн.ІМИ ви t
дуете несотворені рі'їн на ко- свою національнч честь Під.

що вони оди судськомх й завели пас до «мкааїнш-и н.іхова.інмм л‘во.х
за визволення польських тюрмів Ктаборів, де|'ш'**• 

багато чесних, стрільців згип\ - 
■ТО З ГОЛОДУ. ХОЛОДУ, тифу. В 1-і 
ший і тортур.

ІІІН ЗПІД ПОЛЬСЬКО-шляхетсько- Як ВИ смієте ПОКЛИК(ГГИСЯ II
то бїіі неш. . з., ирил> чсізня і свою ііашоїі •• п> іь ' Де
до Рад. України. Але в riiijви її маєте? 
справі поговоримо, іншим ча Може Нам замало цего фак
сом, а зараз приступимо до ту. тодмпе-чюдам один'і іюк. 
теми

та їхні правопорушення.
Далі.ше сліду на в зніт бібліо

текаря, який дав гов. М. Заріч 
ний Нін сказав, їцо бібліотека 
зараз начисляв m ix книжечок

Ґ
нрислухунатисі,муністів зц це 

нокі бо риться 
працюючої кляси взагалі, а зо- 
к|нма .а соцінльнс і національ
не визволення Західньої Укрз-

1е||ІІТ К»П'|и'реіППЮ нід-

' крив член шкі.ткому т. М. Ду
би шалій, при чому дав ко|нп 

.1 кий ЗНІТ з ,тін.іьностн шкі.ікому 
за цілий рік. її свойому ,ві|і
він зазначив, що родичі за ча їй 

' j «оперували зі школою, а такояо 
Нікї.іком на початку року був- 
занедбав свої обовндки.

-І,

Дальше слідував звіт учнт 
1 ,пі і цю навчальну та вихонанчу 
{тірапю зі цілий шкільний рік.

-Ill ІP II, ІГ ''И»И»М\ .НІ 11 Д.ІЛІТЇГП
про kojiih-Tk іаведі'їіня нової мс- 

К01 громади у Вінніпегу Герич гоДИ „авчнния в УРДІІШзі, де 
Минулого року в осені Від- сказав в присутні,сти- шіедьо: усунено підручіиікп з буря.уаз 

будися вибори до міської ради стрільців: “Наколи влада і лі.и івю а на їхнє місці'
міста Вінніпегу". З рамени ко- тіла біт депорту мати'комун гін 
муністичної партії кандидУван 
на радного Колісник, а з раме- 
ни українських націоналістів
пан Ферлей. Отже компартій і скільки би ви за ш 
іі симпатикн підтримували Ко- рей панове 
лісника. Націоналістн

жу, хто є наимити.
лп—факти.'!---- 1 ІІГ'Й’.ТЯПЯЯ ТГ. 'РГ'ТЗ клопа ос ІД'

УД4ЦК.;..‘| .у-л-ізом михто * идймнуцм-і чшч..Цаіі. лд.кі. . ТШїТ. ІІІІ.ЇІ'ЖІІП іі|ііі'іп і > на і (ПШГГГ 
КІШЖЄЧК.И вдом'а, як,також не 
іерн.алн їх чистими. Заявив, 
що слонятком шкї.іроку сліду- 
ЮЧОГО треба поширити бібщіотс-

гальне стрілецтво осудить са ілова головної,справи стрілені
jiyx тру інших мас. 

І 'відомі робіт пики мусять вжи
ти усіх сіп, щоби відтягнути 
робітничі НИЗИ під ІНКЇ.ІЛНВОГО 
вилину українського фашизму, 
допомогти їм звільнитись з тих 
пану пінних сітей, у я 1^ поїш

мо.

КІНО дітворі Приступну ДЛЯ ЦІ Ї 
головно у критських, то ми до іітературу, щіи помочі якої 
поможемо, бо ми Їх "знаємо"
Знов .запитаю нас, пане Герич

іітікіра зробила великий поступ 
за такий короткий час, як -, мі- 

дісізли - і-яііів. Дітвора-з охотою низи 
головної управи чала книжечки, які вдома про 

1 одьт цитувала, а її школі оцовіджіа 
ласка, скажіть, хто є наймити - їх зміст іч р'-д"Пі.і»ю клнсою. 
А ви стрільці застановіться на і зазначив
цим та подумайте і дайте лоб юріїціІзунання Юиііікілуїіравіі. 
ру відсіч цим людцям! loi воші: а особливо Іі старших к.іясах, 
національною заслоною при де дітвора іі]інзвнчаііжтьея са- 
криванігь -'свої зрадницькі об ма собою управляти та приви 
лнччя. Товариші стрільці, зро- кав до орі'анізаційної днецин.ті- 
зумінтс становите пощипле нп. Взинаи також нрнеутних 
неї і внзисканої нашої к.тясії [юдичів. щоби вони на майбутнє 
і всіх національностей, з укра- гіара.іпск'бі.іВиіс кооперувати 
тс ької зокрема, прилучаймо -іі школою та шкілкомом. 
ся до зорганізованого робіт Дальше слідував, звіт Нїп 
їпінтва. прискорюймо час д» пп.і іунрави. ІІз-рший дав звіт 
цілковитого націоналі,нт о і ! г.оа.атТііі іпкатн, т. М. Г»і а. Іі

фер- і редакційної коли іі, стерегти того майна, які іі чим », 
зрабував і бідних селян. Цілея, а стрілецька гром.иа на 

чолі з головною управою 
Неба. Підчас виборів головна 

громади

к

ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНО! БІБЛІОТЕКИтакож про користь

управа стрілецької
дала наказ секретареві! осідно- 

Микитнжови, щоби
Освітком при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ

НУ БІБЛІОТЕКУ, яку вкзичуе поміж робітників і робітниць та неза- 
можніх фермерів. Оцю бібліотеку організовано на те, щоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями і класовою бо
ротьбою трудящих мас.

не різняться від того наймити.і
ЩО '/)ув ГВО« ЦІ. 1C ЖИТТЯ. ПІД j 
папським жоюбом. Я вірк».| 
що дііж тими (рармерами, які 
и.нтцуть Ковтали наші тоді, як | 

ученіїки пj>11X0- j и|и накидаються на колишніх І

го гурткц 
він взяв кідькапанять стрільці» 
і йшов збирати голоси для Не - 

бо Всб^ба (пак.і \ виконанр). Ми кличемо усіх робітників і робітниць та иезаможніх фермерів, 
щоби писали до Освіткому за мандрівною бібліотекою і читали ті 
книжечки, що е у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека е розподілена 
на серії, по 6 книжок в кожній. Не марнуйте вільної о часу намар
но, подбайте збільшити ваше знання мандрівною бібліотекою. Чи
тайте книжки робітничої літератури самі, І других притягуйте до 
читання. ІІо прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку ;

є добрий пан і постарається 
для стрільців о роботу. І ходив 
Мньитнік зі стрільцями і ІҐІІІ- 
рали Голоси для Неба і він зі
став вибраний мейором, ал 
ми роботи як не мали, так і неї соцінльного визволення1 
маємо. Чому? Тому, бо Нуб 11

ЧІП:
Ліпи Іп ніколи з брудними ру 
ками, а також іаемічубали кля

наймитів в Радянському Союзі.і 
що взяли зараз в,щ;іу в свої ру ї 

<у. і анітар на все це .іксріаи і.н, є багато отих нещасних пан 
увагу та napaiicrf нроніт{повати ,. 
все нікіЯьиу салю.

Після зінтів б|іапі слово ро
дичі, які виявляли задоволення

ьких фиріїа ііи із старого краю, і 
шо не бачили дсіиіого світла за !j сгойїіму зніті він зазначив, що 

учепи кн за цілий рік не захо- 
ризько, .7"-ігот ,»;<> иуи;| ШгЬ |(!, „ школі ні і-

/щ о ,’ifptnhu в Цінник ;ц.

для дялітШої мандрівної прані
Ми за книжками мандрівної бібліотеки на адрес:

OSWITKOM Ü.L Г.Т.А.
Cor. Pritchard & McGregor Sts.

тяжкою працею на панських ла і 
пах. Але нони настільки ще ! 

" ,Rw:ï гторонн ІЗ поступу ді ,„.ГІ,і1(ои, що не позбулися ні 
тсіі у школі. Дальше учитель

йому подібні тоді раба шані 
ють, коли він йому потрібний, 
а опісля копне його як собакх

Час науки і поза нею. Навіть 
■ .іч.і Нініпкілуприва мала між
собою бсиїкстннків. Ііін обіцяв, j роздав дітям їхній облік праці

ФЕЙКЕРИ З ЮФК ПРИТУШОВУЮТЬ СМЕРТЬ 'Z' ,н н!луват„"в''\б,'п,ю'к 
ДВОХ ГОЛОДНИХ БЕЗРОБІТНИХ

Winnipeg, Man.
.1/. Л. him. Канаді отого рабського духа і 

. плинуть тим, яких повинні го 
в навчанні, при чому зазначу „ід ссб,- па десяті, вітрів,
гов. xtç робив якшї поступ в ,'ІЛІ.ІЦХ.ТІ, „авітз, тоді, коли різ*1 
школі. Пікніком вручив від се- „і „ріжджі зайди назнва-

_____  . ‘ |-|а" 1У’ Як нарунок для пі юї , ь ІХ обраїїливими ,словамц.і
111 "л:ІТ0 "'к" '! f"1 КІЯ,'> шшп'- я«0" *•«« П«ТИ Ціла і'об.іа ті. нони це через .. ....... не-

ІНІЙ фармер Дж. <'Ичи,-ОН. з: початьіі пчм"пефії > країни. школа організовано иідчПс ва ,.ві „ІМІІ.ТЬ 1І0|К)ПІ „„звольно
гість і він якраз, викрив nui Дальше слідував звгг.сскре кацііі. Діти приняли- дарунок ю ,|,аимерсі,кого pvxv в Кішпі 
“скім"і|в'іікс|іів, які, блага ш и- горя Нішіікїлуправи, тої,. В. з великою овацією. ічониш ,• цих фармерів’ що
[Ні ішв нти У.І.ИГО. що в Піп ар -іарічіюі о. Він сказав, що Юн Слід зазначити, що до нашої гюі створив їх на t,- щобшвічш)
знайдено нюх люд. й, шо номер шкідуправа мала своїх (і зеті-" ніколи ходили також діти хор , Ш| m „а ’m,„jB та иаііськнХ

іаііь. на яких Обговорювала п]ю ватськнх рибітникіп, які зроби " 'tM. j,‘
В той час. кш.и фермері ш наведення порядку в школі, пцо ли добрий успіх. ... Ш J

продукували сотні .......... .. поширення пилу, бібліотеки, Школа наша звільнена від ’ .....,т|, Ковтіїюкови '
• В той -саме чаї відбувалася | бутлів зерна, робі пінки му- яті залагоджувала недорозуміння навчання на один місяць; але “ 1" . '

конвенція ЮФК » Киндс|К‘.и’й. сид-ітп іх).і(і.ші і конати алголе* Х|^ -1, учейнками .тощо. Агадаи ! будуть відбуватись лекції музи-1 1 , > ' у, . ’
. ї’аек., на якій вибрано о-лвга |ду. про и.іян вавчаНия вдшеолі, які ; кн і найменші два рази в тііж- Іа’іа ; " f._ "|"а'.иаи"

. та до'Ч*іджаДМі на конферен Деякі присутні фермері сі а- |кіш; кички опрацювали коле день будуть відбуватись про 'ІІ'1.1, "І '!І"І,І!І‘ "1 11
цію Зібраію Г|юіні'й було на, раліно, витяги у пі цей факт - на в тіїнно, як хто працював і іі.шві гульки, сполучені з лекціями 111 I і 11 .< н її Ьіналн 
Н0Д0|взж *1 її. денне світло, але реакція це да 'У я іьво. Вві домни., що вивчи-1 на різні теми. ріа-кінню- ж ятя . ру™м, а на

Ва цій конвенції буї щщс\ ниття і творчість Т. Шевчун- ІІИ шкінчення кличу. ДО ВСІХ * ИІ 1 ■ ґ
_________________________ :____________ ;_______________________ _ ft.,. І Франі.з і, інших украй,- родичів, п,о мають дітей, щоб У™ "!

................. .................................................................................. ііі.кіїх іпн'і-мснннків та вождів епочатком шкілроку стаїїались 1111 хоч'ть ж,,.ти’ го Х:|"
ніс іаіп їх до нашої школи, де І'Утм я до праці на кусок х иба, 
рони зможуть навчитись цего. а-агохан гинуть соб, з голоду, 
що їм буде потрібно в їхньому Ковталюк старався доказати, 
життю. ' Член Ш кілкі ту. 1110 ,|ам ма,: б\ гн нашім, а най

мит наймитом, але свідоміші 
j фермері прнтиелн цеп» петлю
рівця своїми питаннями до сті
ни так, що він najH'iuTi стратив 

І рівновагу і зачав кричати, що в 
Канаді, наплодилось забагато 

КОЛИСЬ ХОДІЙІИ до “рідної НІКО-ібі.ІЬШ'їНІІКІВ і вони дюб.іять весь 
Дня -ї серпня заїхав до Фі- ■*«” та черталн “науку" від то клопіт. 11 ста,юму краю, тобто

го самого Ковталкжа. на • taxi дюн •> країні, ви нащо
imp Ь|ннч лектор Ковталюк, Віїсту пре Ковталюк на плат ннліети, там більшовиків не 
щоб виголосити “відчнт про І форму. Тема його бесіди віч, найдете, —- говорив Ковталюк 
радянську нятнрічку та взагалі дн однакова. ІИльшовнки таї. і за язик не вкусився. Ііо кож
ні» положення радянських се і вбилися йому в голову, що він ний український [KlhiTHIIK і 
лян і робітників. ними смертельно переляканий, фармер в Канаді, який иік*

Дооколичііі фармері не дуже Тому і на своїм “відчпті" в.Фі внти^ подіями на Західній У 
то зацікавилися відчитом цего шер |»|*-нч шчинак він -свою країні, дуже доб)іе знає;, що там

нрюмону від більшовиків. Ков комунізм ШНрНТМ-Я більше, як І 
талюк говорив, що “Україна навіть в Канаді. Але Ковтали* і, 
була від давннх часів, але її думав, що фармері нічого про 
замірила ца[» ька а опісля біль той рух не знають і їх можна 
ніоніїцька Москва Міи ква — обманути, 
це бктий медвідь, і якого біді. В теперішній час ещіномічної 
шовики здерли шкіру, але все і кризи незаможні фармері по

чиків. Науку привади.ни к иі- 
- ні цінній вказаних ЦМГІОтга-

Саскатун, Саск.
В місцевості Нін ард недавно 

тому знайдемо двох беі|юбіт- 
нііх, які сконали і голоду за мі 
стом Лікарі "збудили”, що во
ші і.пі траву і суху шненнцю 
чс|іез кілька днів і з того помер

ти і голоду.

ЛІІ.

робітничої кляси, як Леніна, К. 
Маркса, «P. Енгельса, К. Ліб 
кехта і І’. Люксембург. Було 
кілька лекцій про ііятйлітнин

ПЕТЛЮРІВСЬКИЙ НЕДОБИТОК ПЛАЧЕ, ЩО 
R СРСР ПРАВИТЬ ДЕРЖАВОЮ НАЙМИТ

'

Фішер Вренч, Ман.

петлюрівського оту мана, бо зна
ні наперед, що він не скаже їм 

нічого іі[» ті причини, які ;«»- 
і нали їх в крайні злидні. На 
"нідчйт” Ковта-ііі'ка прибуло 
кілько фармерів, «сітькгбнзнсс- 

1 мснів і кілька молодиків, які

Z Хг-
І

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й РОЗ
ПОВСЮДИВШЕ СВОЮ ПРЕСУ
яку видає одиноке в Канаді українське 

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО
І яка служить тільки Інтересам робітників 

І бідних та середніх фармерів!
обоі!Коли Нн вже читаєте свою пресу, то 

Ваиінм є подбати, щоб її передплачували й чи
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш
ки по праці. Бо тільки робітничо - фармсрська 
преса видаєті.ся за гроші робітників і фармерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

Найширші й найдоклзлніші інформації з поля 
класової боротьби, з подій- у цілому світі Ви най
дете на сторінках робїТничо-фармерської преси. 
Тільки на її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка
піталістичного визиску.

Побітничо - Фармерськс Видавниче Товариство 
вндяє такі газети й журнали для робтниеіе-г фер
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

зком

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" виходять три
“рази на тиждень по шість сторін.'«.Передплата: 
$4.00 на рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" виходить раз на тиж
день по вісім сторін. Передплата : $2.00 на рік,

$1.00 на півроку-
“РОБІТНИЦЯ" журнал для трудового жіноцтва, 

виходить два рази на місяць. Передплата: $!.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ” журнал для робітничої 
і фермерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рік. =

Ці газети й журнали Ви повинні передплачувати, 
читати й поширювати Замовляйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

ТПЕ WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. Pritchard Avenue and McOregor Street 
WINNIPEG MANITOBA CANADA

I

Повідомляємо всі відділи наших оріанізаній 
І все членство та читачів зокрема, шо Робітничо- 
Фармерське Видавниче Товариство оправляє вся
кого рода книжки по УМІРКОВАНІП ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й я кости матеріалу.

Дешеві книжки 
вий папір від 10 до 
кммжкн оправляється в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу спільність книжок дається опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ. 

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

оправляємо в грубий кольоро- 
25 центів за книжку. Дороші

Замовлення шліть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N. LTD.

Cor. Pritchard Are. and McGregor St.
WINNIPEG MANITOBA

r

tc>
Число 96. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. II СЕРПНЯ 1931. Сторона 5

'ч
Л



КУПИМО УКРАЇНІ ькип 
і miipxmtp •МІСЯЧНІ ЗБОРИТРАНСКОНА. МАМ.

Старанням відділ ч Р У : • -ч-•

ÏHLTC RPI Ufl ШШ РПКІТНМ- ^г^Гі^гл;;^. vr,r;.; v: ::г*л^\ : ВІЯлЦ>ТУРФЛ,М у Віниіп«>
іди I L UUІ П fi ІІІІХІ1ІІХ I UUI І І17і <асти ¥1 і, (бі m дійме к лин * і \ I, .ih;: ди ТОЛ’> ___ ВІдГІУ’ДУТЬСЯ_____
“ —«а -.кідк і ВМИКИП ПІКНІК. М НИРНА N 4 '

» ЧОГО ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА! НВННН * - «*
ні Приходив »ромадно, прнХ'.-діп, 
всі й приводі і u на час!

Др. В. МАСНИЙ
ЛІКАР, АКУМІГ.Р I ОПЕРАТОР ' м О.. CM, L M С.С.) 

і практик.»» в шпитиях в Atompra.il І Ст. Ьоімфсй.
417 SELKIRK AVE - 
(На «кц| і ра г ершабспа.)

I
WINNIPEG — PHONE 65 866 

Уралу» також кпріан.В ЧЕТВЕР. 13-ГО СЕРПНЯ.
В УКР. РОБ. ДОМІ

ТРАНСКОНА. МАН.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

Ma цих зборах *елиатм« да-
!I серпи», Л>ТЬ звіт 3 наРал ,2 го 3-їзаУ 
»і масо- ТУРФДІм. Будуть також інші

“ "і> 'и"-чии- справи до вирішення.
і ііовеїж' «ші делегати 

Початок мі шил

ЕДМОНТОН. АЛЇА. ’

І Оцим ПОВІДОМ.ІКС 1 ЬСЯ все ЧЛЄНСТВ4І ГрЛМСкоНМ.Аг,- в ЧЄТНІ
І ' мас. них органи цій. шо r\ pt> ються : нідб> дегьс« к N кр ! 

/і|ИИУкр. Роб. Ломі .* Ьдмонхоні й всіх MIT Iff!,
симпатинів, робітничого р\х>. шс 

і зборах відділ\ ТУРФ.Іім рішено а 
чат кували влис дії ей д • У*;* 1 *« »6
Літ. Школи-на шкільний рік ШІЗ 32 ,

І Слід приіадати всім член ш і ч іенки- х 11 : ь Ці3 ‘l

•р« «бітникам і робіїнищім ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-ре* машина. Най
новіші електричні машини до без-

О/іокн ікон всіх чіеніп є оті- °“иу повідомляємо Відлий ТУР*- операційного ліченні. Лічить ае- 
иоовнзком ВСІХ (Лінів є при Ліч жінссмШ. Секції молоді й РЗТ. 7 неричні недуго.

’ К1.1.НШІ бути на ці збори. Ночаюк зйі\ иі» ЦВК Ш*Ф.І4М-ВИСИЛЯЄ на обіЗЛКу 101W4A — loi STREET
рп, в 8-ІЙ ГОДИНІ вечером. Ц К'ї~" —

* ------------- устромиться т

мх ті, нед.
іо.} Радянської N країни, 

і f 4 цінні 8. X) вечерояВ НЕДІЛЮ. 16 СЕРПНЯ 1931 РОКУ
НА ФАРМІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН* Заряд, рядку:І нам масових організацій, що ибоня і- '

] і йом їхнім є при і риму ватися постане-к 
наших зіідік й обовиаково писидаї и ' 
своїх ііїсй до.У^ДШводи Наук.» в
УРДШколі продовжне іьс я ,і lëffiEp І _. . .

_________. . . - . - V-і.Л ; '
и|НнJH ■ а ЯЛЯШ ШШ НА

Ш , і мін-:oui i.KifX KM.
щ ■#

■ вШ ■ в ■ В В У; lh - a T-J??OWYRrN\ZUTЖ Ж ■ ІЯ еж ж ■ ж
ІСТ КИЛДОНАН. МАН.

ВЕЛИКИЙ АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОУВАГА! САСКАТУН. ( АСК! Вехт Форт Килим. Онт. — в четвер 
і. иятншін) 14 і суботу 15 серпня. 
Порт Артхр, Онт. — в неділю 16 і

JІНМ І! . г іішеді.мк Д7 серпня,
і \ Солін»ри' Онт. в вівторок 19. с.е-

с і. N ПІ.» рХіх 20 і чеінер 2J серпня,
на Доілзс І ■ и.-і •> і КйіІєтон, Оит. — в пятинню 22 і
і" 15 cvpnn І!, üf N1' Пік суботу, 23 серпій*, 
пічне 11 в г и їм с% , . ! Мері. Онт. (місто| — від 24 до
не і ься в понеділок, -і о серпня. 19П 3D серпня, 

і’ іі .і
KViep.l НІЛ 8 V Н) і ції- іерпни до 6 вересня,
приміщенні ПІД ЧІК ІоМ х5 Н ІК.ІИД н\

він нищу , чиоіпмі, ДСМ Л .АС )щ\ До членів ТОДОВИРН АЗУ ївступіе у всяких судових справах 
як також полагоджус всякого т>о- 
да справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві.
S v OZERO LL В 

91 7 Royal Bank Bu-сі W.NNwe
о\вш. Юнюн Ьеиьк. коло Сніі Гох

Phone 89 262

Ü
*

(-(.. Мері (Бей Ви.І, 0«т. — під 31
УКРАЇНЕЦЬ 

Д Р Ю. ДРАГ АН
М О.. C M.. L.M.C-C.

лікар. Акушер І Оператор 
Член Донініжльмої Ради ЛГ tpla 

CANADA BUILDINO 
Saskatoon. Saek 

(Коло сіенарської стаці?)

УВАГА! ФОРІ ВИЛЯМ. ОНТ! лиці. І ..вариш! й Товаришки!

15-го .і.... я вид, I-, ІІИІ <’ ,<Ш- . -І.............. "» ПОРТ АРТУР. ОНТ. ГоТш»н« м МАС ОвГвЇЇЇ*ТГ
mpliKt, в Укр. г1 ", і ВІСІМКУ і.їм» г,к.ч м. її.-.'. 16-10 серпня ооЛітник і п.ИИтнния ПОВИННІЗАБАВУ H i:mi„v ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Ш ...» пікнік . U-" -і плин ні Ге масове віче пскл«ітн

ГаГа^-нигГн'Г..
рядне ралі (Ми* карні................ А|; 11 І"'ГІ ! "« і, , , 1, ІІОРІ \ х-' „і..... нормін при І...... ... економічну кри-
ришки приходні, н.і 11Н. X І К.ІІІ'І '• чермм ь Nip' І «и і XV Л к Порі 11 и,,І' 1 . 4V mm тигап .ушиті на течах по-
,е СК..,* знайоиіч І.',х. Фоі В.,.,ям , .........-"І; ! іннч Іти ТИк р™ітнГчГклж1і

Bern, для -р... ,иж --V,. шж дт-і, • ' ......  -« ..... Hp.-xo,,.,. I-, - - ергом, ................. . ^ і ті ™ ^"ЖП, „тни цХАягарх
ш ,і. ііочаїик в ,ч,. .... ................ ...............................А, 1,f

ІХІф1 Ul1 ..vi- і nil v I 1U ; Иіґ:і ! к і ІюбіТИИЧИХ орГВНІзаіІІЙ ДІЯ робІТНИ-
ПОТІМбІЮ КУХАРЯ. І,,Мі при ',и; І МПІНГ итва таких як: ТУРФДім. PUT, Жіи-

ІІим повідомтиеіьс-4 роб»іниніштв * |>() ІПЧІН I I I - I, -U , ■ .н і секція. Секція Молоді, КТОЛ І Нор
ії 1er Кил донам і І . і vi -, іц.. -. nv.ii N п;>.ні.і С і \ лепто, к. >і - - Інститут \ се,'І]|Ь| ,. < ,,, ім \к;. керс Юниті Ліг.
.U4-. 16-го серпня, цар.жннм них ор- ТУ'І*ФЛім в 1 пя.онтні noj.ltyx.xe: к\ х а- '1оМ1 ц., шх| v .
іанізицій при Укр І‘об. Ломі як ри або кухарки іля Студент ськчн о 1и- 
іМ’Ф.Іім, РЛТ, Ж У. і ҐО 1« ЖИІ'И X спи vi х на шкільний рік 1 (Г-1 
ЛУ, відбуде! І.еи Великим ПІКНІК и І і петит > ті пергбувас сі.і.ю 50 осіб 
1 і *і І * їй ііішПІ Т .Мирі.1 І 1.1 et! і*. Ні hlK- І "ГГГТТмі IïirT"iij',Tl Г ,Г%. і ГГГГГн”' іТТПТТГС1 Ю 
МІ КУ_ бу .IAIIIl J.UJ Xl_j.JLjVL4^4 JJf - 11..і. 1C ЖНИ. .ЦСИ.І.і ІII Л< > \ ПР-ІНИ ІНСІ И -
рекхски. димні н.іни і кн. сіірртои.і про-, і угу' не дальше 25-і» серпня 1931 р. 
грама й і ін Па цей пікнік мріїбх ( -бовніки кухаря почин ін-іься з днем 
дуть іакож члени Укр. І‘об -Фарм де 1 і-> вересня її. р. Адреса: 
ftrauit, що ііовернх і.і і Рад. (. mou і 
ЛелеГаш -роска/fcx п- нам про свій т> ! 
бу.т » Рад. Союзі. Польщі і Рхмхгіп. 
та порівняють життя робітішкі ї у Рал ;
Союзі І /КІП ТИХІ се.ійіі і робітників X ; 
ф.ннис іській Польщі й боярській 
Румунії.

Отб/ТГИй.ІІМ ВСІ нам ПІКНІК. ІН'рІІЬ
стріт кару .Морс і Іде if і їдьіе нек- і 
кінця, à там 1 товариші іюк.іжх її, вам 
площу.

В разі неноюди відбуле і ься масове 
віче В кр. Роб. Ломі в. бій loi. ПО- 

і Ііккі к< »м.

* РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА 15F- ФФ Ф 203

ЗАБІРАЙТЕСЯ З ХАТИ. БО ВИ ЖИДИ
ДР. Н. ЛАН ДІС
ЛІКАІ», ОІ ll'l-ATUI- І АКУШВУ 

Екс • ,и-й мпшниа І лгітричу., 
шини і» лічення недуг. Спешжяїсі 

По венеричним нед угам
IM MIAS

1‘иошші 'Гаї«іtv

Брснлон, Май. J чан аж II,і Хаті, а другиі ані 
Капіталі, ні-іна , іп п м.і і, К - ніпні і mofifi йижна мііятися 

наді дійшла ;і„ такоп, і-тсп,-ння -lih-imx над .труги.чи.
(имвіїтку, в якій іцмпинінчііі. ,Т|н*і усунути такі .шкшні і 
бідні fi класі, хоч в в,, їх і'ка-ш. иппіоналвиу ииііівнсть, а віібра 
їети к-ü 11(0. заробити вся а до, ні .рівність усіх і братерство, 
вішрік іїти НСЯН в КОГО. Ги, ,: Гіі і 11,-таНОІіІІТИ Таї,і -tuкііпі, .,мпа;с- 

—" них життоннх-серлегн Нсцас, 1, І„ 1ШІІС тоді, КОЛИ ш-і Судомо 
н багатих як сіпітавш, то підеш иа.'и-жаїя до робітничих орґані- 
до холодної! Спати ви;,- н під іній, ,б«м ріжнпці наці,,на.п.
ГОЛИМ небом ПОЛІЦІЯ не ІП-. МІ II 1 111 4 ЯК СПІЛЬНО будемо боро 

хаті в шп.ііціигп, вла вся п|,оти існуючої капіталі

на

.4 4 7 HT. W II,НоМії
7*4 «

Слідіть :,а оголоиіеніншн „а місцях 
і iipnvojiTb чисельно ,,а мітінтк.Вії І йметься сінини І » ІII1 і І І II.1H І ЛІНЯ 

inert в УРД Школі і к" х un ель 
ВИ І ( » Л» »С іт. _ доклад Іі',' 1 Ш.І'ІІННЯ Укр. . 
Роб. Ііт. ОГк-1,11 Прих- .in. їж пай

Шкі ІКГ.М -
ЦВК ТУР*ДІЯ.

. “ К К L - С ) L A ”.
Ми також виробляьмо 15 ін
ших гатунків иоди і сайди 

........  1 ......... . 11 1 " Доставляємо до стріч в мі-
г яолуш і рутки, морелі, вітті й ; . . . 1

Огірки та іншу ярину з фар- х М»* і 'жере.м.н.і Ф » м.і по- : 111 1 11033 містом.
Робітничого"Запом,нового За ВД0В0лення РУ,,имо-

УІШ А! УДАВА П ОКОЛИЦЯ! ' Товариства можна набути кож- , ..'„а.жл Нр- - ...... . ARCTIC DRINK COMPANY

1 "u 41 ного печера в 'Укр. Роб. іомі у -,.... ш . . .. ......... 862 Selkirk Ave., Wmmpeg
м ................ " ' Vvlu V "h"Xwl" і-сй її, ......nu» akprex Phone 64 227

:j|m„iwu ііші.п Ш-ФД.м > c\ Вінніпегу. Замовлення на o- s hagerty
i.i.lé'leiu II Ht.li.mi. 16-,.. CI'- . ' - ,,, R R* 2 Ounv.il. Ont

: , ... . і - u. |л kcicn і, гірки для квашення на німу 
і КІЛИКИП ПІКНІК. Н шч ПІКНІК. ., , ...і,. ,.. ...... .І,, il IN, !.. ит;, к, ириниматиме T. ОМ. ХОМІЦЬкНН

"CI Vk|i l-..Т I- I'M, u- IV! am it I* „ Укр Роб. Домі. Замовлення
ІИНСЬКОІО Сою IV. ІС . " K.ieil.lp'iX K * . %
рись t.v н. п; з її, : h селян і p ' . 3 IlO ta Вінніпегу прийметься. ^

1 ç. кім I ЯК, „їм іількй, за посередництвом за- , ФІЛЬМИ до ФоюгоаФІч-
м "іин u в і ні - Кіримо, mu к д .,т . ; "" 31 v ipvi vi patyii
ний Ф i-vt-p і , - і ник ііік.пжй ні .і и ряду відділу і <> і ГОІ іиіснеі. - ^ цих апаратів (кодаків). Ви-
CTK"'r„:,i,'7p‘:Z cm. коди ж в дашй «;™гн,К...... Фільми в проти-

1 * і u' v І ЮІІ СОЦ1ЯЛІЗМ. При- немає відділу иЛ І, то за $ гу ВІСІМ годин часу по умір-
:лення "а ВИСЙЛКУ'0,'ІРКІВ "Ри,і-І кованих цінах. Заходіть або

' ПІЦІ. .і ]К k.. . X ИТС І p VI И М, IIКЮ , —— ; пиці члті ги ТІПКЬ'ІІ ЛЯ 7
ви НІ.їли при II .1 :11 к 11 і к Ми пікніку і меТЬСЯ 1 вишлеться * > ПИШІТЬ ДО НЗС НЗ СЛІДУЮЧУ
відбуле і ».і я КОНЦЕРТ, яким '«роп > ш- поперсдноні онлагокі за огірки > 
тьме т. Н. Давиди ж. Початок пікніку . «• { *У •
її 2-ій годині іюполхдні Пікніком

U.IUUHU.-_

MA ПРОДАЖ 12 .ікрин.і ф.ірм.і 
килиці Диніїцл, Онт. На ф.ірмі е хата

ОІІРКИ! ОГІРКИ! ОГІРКИ!
Students Institute U L - F T A. 

1Ô665 96îh Street 
E McxTOK, Alta.c-ця, a -i

CHIIKII, бо Hl-MIIK ЧИМ ренту II.Ill ,■lll-mul системи „я. до побіли 
титн. Упімиутнсн у ііііісїсіі ідюлітірійту,
.поміччю також не можна, бо її, * 
раз ирика ,у»іп. ікіїіnil впне, к., 
зі салі. А ще і,, топ, іі нації»

ми
/’,/бки/,.

КОМУНІСТИЧНІ ЛЕТКІЧКИ 
В КАСАРНІ.

ііа.іміа Хороба мі я. .!»■ тьми ті 
мати панівній класі ще білі.шс 
нас иридикікятти і, нужді.

11 вашій міецсности живе ІІ.І 
на инрсііеїжа фамілія і, хаті у 
краіния. Па wзішлачсішя рої- 
ту він викидав її , хати.

■ Завіряйтеся, каже, а хати, бо 
* ви жиди,

. - - Я не хочу сказати, що ш,(під
ставі нинішнього каїїітзліеі ііч 
його закону цей україпещ. не 
мав права викинути їх , хаги, 
ні! Але такі прана на світі не 
ПОВНІШІ існувати, ІЦ,\бн один

ґ
“Газета ГІораина” повідом

ляє, що прибув 5о касарні !‘ » 

полку йри вулиці Кадецькій 
(Львів) не віднайдений дотепер 
комуністичний агітатор; котрий 
вкинув через вікно масу кому
ністичних летючок, в яких бу
ли комуністичні гасла. Сторо
жа вибігла з касарні і кинула
ся і, погоню за агітатором 
Проте, ви, шик у Стринському 
саді, корнста'тчи з нічної ге
міні".

HOME MEAT MARKET
Pnom. 6365 10342-101 St.

Edmonton. Alta
Виробляємо оарокрасні ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжйого ро
ла миси! вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАИЧУК І В. МАРЧИШИН.

Î ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!полудні.

УВАГА! ВІЛ АНД, ОНТ. Продаємо ріжної величн-
ІІІКІ.ІЬНІІЙ K \lt><l При XK ’ І" б. ,.р 

І.1ІІІЗ.ІЦІНХ X Ве і.іИД> ( )Н І ., tU0 .UlM.1X l: 
Укр. Роб. Дмочою ШкиЛОЮ ЦИМ по
відомляє всіх родичів, що мають ді
тей II ШКІЛЬНІМ ВІЦІ, що ішпс Д і F v Й До 

І ПІКО-Українськиї Puoijf u мчи і. т Ь шч 
дн \ Велард вже почлвся і б> іе про
довж. 11 не я до 15-! u серпня. Навчан
ня в УРЛШколі пічне і ьсм в субоїу, Ід 
серпня. В неділю, 16-1,1 серпня, 
мером 'відбудеться КОНЦЬРІ M.lW.lu 
лінивої ирхесірн ІІ ІД Проводом її. 
Стрхся. Вписувати дітей можім кож
ної О вечер.1 ВІД S

Dr. 14. Hershfteld
ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР

Спеціяльмість: венеричні дороби І 
хірургія. Говоримо по українськії.
376 Main

за пересилку. WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

% 600 Selkirk Avenus
Î Winnipeg - Man. - Canada

St . Co*. Albxands* A vs. 
WiNNiaie Man

Phones, office 26 600 mbs. 28 183
10 години.

Шкіл HUM. I

УВАГА! СПІВАКИ! УВАГА!ПРИНИМАЕТСЯ ІЮДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧІІМИ 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДІ,І РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.і Як аіо бажаєте мати ібірник пре- ; 

.красних дхетіп, іак н ній справі, не- і 
ііінічн час», пишіть до ui.ui.iv ТУЇ-4-
им » Торонто, Онт., рівночасно за- і 

силаючп $2.00, а отримаєте відворот- !

ft Мово - заснована Робітнича Ko - оператива має на 
складі гросерію і мясо. Ко-оператнвою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари і,з замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на чалізничі до- 

I роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. купуйте на у ко-оііератііне

“НАНАДСНИЙ ГУДОК”
цингою такті збірник.

. В збірнику є 16 луеіці -(усі в су 
проводі пвиа). Зміст:

1. І ми колись цвнли.
2. Чому з тобою ми не хвилі.
.1 Ой по горі ромен imite

[ 4 І широкую долин?.
5. ,'Іюблю дивитися.
«і. Тиха піч.
7. Зійшлись пібрались
8. Ридає стогне.
9 Коли розлучаються двоє.

10. Де ти бродеш моя доле.
11 Туга мною захитала.
12. Не дикуйся красний цвіте.
13. Така її доля.
14ХКлегія.

- 16. Не ЦННТХТЬ КВІІКИ з І МОЮ.
uimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiiiimiL і в. |и сонце моє. (О сольо мій, .)

Е| Замовлення разом з грішми засилай j 
Е те на адрес;-
Е Branch Ukrainian Labor Fanner 
E - Temple Association 
= 300 Bathurst St. — Toronto, Ont.

Зта газета ocjBemavT житні» раОомнх в Канале и рево- 
лкшнонное движемис во всем мире. Условии подмискм: 

На год — М) сеитов.
Ma fi месяиев — 35 сси гов.
На 3 мссяиа — 20 сентов.

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N LUI 
1101 Gore Street West Fort William, Ont.

За вебми оправками й подпиской оОрашаться:

Toronto, Ont. І їж- ? чи ви є xorj ? -w: |
= зайдіть або пишіть доХхс

1 Мі, м.іємо американські і спеціяльні європейські меди- = 
цинії на всякі недуги.

252 Palmerston Ave. 1

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНА КНИГАРНЯ
І І Іорада даром.

І

І ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”! Якщо ви є свідомий робітник чи робітниця, або 
якщо Ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком є піддержувати тільки свої робітничі під
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим помираєте і збагачуєте своїх противин- 

воїх класових ворогів. Свідомі робітники і ро
бітниці такого робити не смініть.,v

У Вінніпегу існує від кількох літ І’ОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложена робітни
ками і фармерами для їх потребі є ними самими 
трельована. Тож коли ви жиєте у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або пишіть до Робітничо-Фармср- 
ської Книгарні. В ній можете купити:

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни І Інші 
інструменти;

Ноти для музики і хору, всякі офісові І шкільні 
прилади і т. ін.;

Ріжні робітничі газети, радянські журнали, книж
ки, календарі, драматичні твори та портрети 
робітничих проводирів і письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу
ки, шмінки та всяку іншу характеризаиікі.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Кодаки), 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітннчо-фар- 
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наш - 
катальог ДАРОМ.

І. ROTI 1 BART. РИМ. В. І

І Старокраєвий амтикар 1
і= 594 DUNDAS W

ЛІІІІНПіІІІІКІІІІІІНІШІІІНШІІІІІШІНІІІІІЩІШНШІІІІІІШІІІІІІНІІІІШІШШНІШІІП
TORONTO. ONT

І ЧИТАПТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
' СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

ківІ ПЕРЕДПЛАЧУЙ T Е=
=

“ВОРНЕРС ЮНИТІ”Без бойової газети, що е провідником І організато- = 
= ром у боях робітників, не може буту дійсного робітнн- = 
= чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англІА- Е 
І смій мові, що провадила 6 класову боротьбу, за виїм- Е 
І ком “Воркера". Через девять років ця газета відбивала Е 
і ясі спроби знищити її й далі-виходить тижнево та осві- = 
і домляе плисово робітників від моря до моря.

КОІІ- ІОфіиія.тьннй орган 
Воркерс ІОннТІ Ліг 

“Ворирс Кїішті" виходитиме два 
рази на місяць і писатиме про бо
ротьбу на економічному фронті 

Подаватиме новинки з руху чер
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформ (стичних трейд- 
юніях, про організування неоргані
зованих! Ціла сторінка буде при
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това
риші» трейд-юнійного руху а Злу
чених Державах і Інших країнах.

Обєднуйтеся довкола “Вор
керс Юниті”! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!
Цілорічна передплата $150; півріч- 

« 75 центів. Гуртова продаж 
во 2Ц цента за число.

Передплату й замовлення 
—і-------  засилайте: -—  

=
Іі \

Тут с карта замовлення. Виповніть Л та зашліть . Е 

for my subscription to the “Worker" I

великих
= Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 

Поодиноке число 5 центів.
=
І
І=
= негайної

І Замовляйте

І Xncloeed find . 

Е for a period of

I *
І Addreaa

City
Пишіть або заходіть на адресу.:SА 1

= л THE WORKERS AND FARMERS 
ROOK STORE

E=
I= THE WORKER

M A CHURCH STREET M'ORKERS UNITY
Room 56, 70 Lombard St- 

On tario

=
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, U СЕРПНЯ 1931 Число 96.Сторона б

РІЧНІ ЗБОРИ
ЧЛЕНСТВА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО 

КООПЕРАТИВНОГО ТОВАРИСТВА 
У ВІННІПЕГУ

- відбудуться -

: :О

В СУБОТУ, 15-ГО СЕРПНЯ 1931 Р.
В Г ОДИШ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ, У ВЕЛИКІМ

САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

ВСІ ЧЛЕНИ КООПЕРАТИВИ повинні докласти 
мнЬтися на ці збори навсіх старань, щоби 

час, а якшо кому не можливо, то передати 
своє уповноваження такому членові або 
членкині Кооперативи, шо зможе бути лри-
сутним на цих зборах.

БЕРІТЬ З СОБОЮ КАРТКИ, котрі вам післано 
почтові, та передайте придвершикові, а як
шо ви її не одержали то удайтеся сей час 
до офісу Кооперативи.

РАДА ДИРЕКТОРІВ.

ЗАМОВТЕ СОБІ ФОТО-М ЕДАЛЬЙОН !
Фото мед їдьйони, це илйііітішим і н »й-
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